Cet34-
Jﬁ?‘b&

Salvador. 13 de novembro de 2017

OF/DE /N° 1008/2017

A Senhora

ELIETE NEIMANN DA CUNHA RAMOS
Auditora Estadual de Controle Externo
Tribunal de Contas do Estado - TCE

Ref.: Solicitacio n° 021 EN/2017

Senhora Auditora,

Ao cumprimentd-la e em resposta atendimento 3 Solicilagdo acima referida, encaminhamos,

anexos, os Certificados de Licenciamento ¢ Yistorias dos veiculos de placas policial n°

0zD2973: CVN4709; QDE4265; QDB1735;CZ0839 e KJAO316.

S

Quanto aos veiculos de placas policial n® QDM1735 e 07212973, os mesmos ndo possuem
cadastro na AGERBA.

Cordialmente,
> i i / x,
& | e D )

EDUARDO HAROLb wﬁEsQ{ 7oA Prast
Diretor Executivo

47 Avenida, 435 — 1% andar ~ CAB ~ G- 41745.002 — Salvador — Bania — Brasil
Tel: +65 (71) 317 5-483% Fax: +56 (71) 3115-8635

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: QWNTKOMDK?2
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AGENCIA ESTADUAL LR%GULAQAO DE SERVICOS PU/BLICOS
DE!ENERGI/(\ TRANSPORTE E COMUN\CA(;OES DA BAHIA

) / \ . '\. \ ‘,' . '
T \: p

“'CERTIFICADO DE VISTORIA |

RS [: N / ~ ./
"F‘ERADOR(A) - ' ) U Cadastro
- COSTA BRAVA TRANSPORTES S UTDA EP# — \ 437, -
L .| | nePrOCESSO -
: : o 0901 2017/012477
# . N . \\\ ~
e
Tipa de'Veiculo \ Classnf!cacao
RODOVIARIQ CONVENCIONAL Gl ARE SANITARIO
N° AGERBA T [Worem N
437001 ' : s / U
. T < B .
N° Chassi \.3. Ano Veiculo ;o ' ( ;
— J 93P868N36EC051733 / 2014
D&TA DQ VENC!MENKO
) 25/09/2018 / |
v 1 A-—Mm—& Fisvaliz ¢ao-—~>~~ —




ITINERARIQO: LIVRE NO ESTADO DA BAHIA

-

VALIDA EXGLUSIVAMENTE PARA TRANSPORTAR PESSOAS RELACIONADAS PELA AGENCIA DE TURISMO, COM REQUISIGAO DE SERVIGO,
EM FORMULARIO PROPRIO, SEM EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS, ASSINADA PELO PROPRIETARIO DA MESMA OU PESSOA POR

ELE DESIGNADA. A PRESENGA DE GUIA CREDENCIADO PELA EMBRATUR, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO, PODERA SER EXIGIDA PELA
FISCALIZAGAO DA AGERBA, CONFORME ART. 7°, INCISO V DA RESOLUGAD 06/2001,

: Bsia lisene

8 &6 ¢ valida wo eriginal, com apresantaciio de Lande de Vi

Herid ¢ do eenmvrevante de Curso de Direcis Defensiva
onduior do vefewlo (Art. 148, CTE).
1

~4 1 YALIDADE: setermbro / 2017
Srury Moraes A. daCrux

.+ Diretor Geral IDPE
AGERBA

, e T ae 30
LICENGA DE TURISMO N°0318/2097, P& "+
Br—— - A 'J . -‘wa
OPERADORA: COSTA BRAVA TRANSPORTES LTDA EPP - 437 St |
PROPRIETARIO: COSTA BRAVA TRANSPORTES LTDA EPP Cadastro: 437
VEICULO: RODOVIARIO N° PLACA: 0ZD2973 CAPACIDADE: 30
ANO: 2014 N° PROCESSO: 09012017/003291
* MUNICIPIO: LAURO DE FREITAS DATA EMISSAO: 20/03/2017

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagcdo: QWNTKOMDK?2
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LICENCA DE TURISMO Ne D1

12096

OPERADORA: COBTA BRAVA TRANSPORTES LTDA EPP - 437
PROPRIETARIO: COSTA BRAVA TRANSPORTES LTDA EPP

VEICULO: RODOVIARIO N° PLACA: CVN4709

ANO: 2006 N° PROCESSO: 09012016/026872
MUNICIPIO: LAURO DE FREITAS DATA EMISSAO: 15/12/2016

ITINERARIO: LIVRE NO ESTADO DA BAHIA

VALIDA EXCLUSIVAMENTE PARA TRANSPORTAR PESSOAS RELACIONADAS PELA AGENCIA DE TURIS

EM FORMULARIO PROPRIO, SEM EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS, ASSINADA PELO PROPRIETARIO DA MESMA OU PESSOA POR

ELE DESIGNADA. A PRESENGA DE GUIA CREDENCIADO PELO MINISTERIO DE TURISMO, DEVIDAMENTE

EXIGIDA PELA FISCALIZAGAO DA AGERBA, CONFORME ART. 7°, INCISO V DA RESOLUGAO 06/2001. {

Dbs.: Esta licenga s ¢ valida no original, com apresentacdo do Laudo de Vistoria ¢ do campro

do conduter do veiculo {Art. 145, CTB).

i
VALIDADE: dezembro { 201 7{%@@ .

Cadastro: 437

CAPACIDADE:

a

CJ

N

, COM REQUISIGAO DE SERVIGO,

, PODERA SER

A%

jo Diregho Defensiva

46

=

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estao listadas em sua ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: QWNTKOMDK2
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CERTIFICADO DE VISTORIA

'}s AGAD DE'SERVIGOS F
£ E COMUNICAGOES DA

GQPERADOR(A) =

N Cadastro
2841-CS

(il
.;g‘)[w
tl

\

-ltt{’;%:l GS - GLOBAL MULYIPLUS SE Rv}gos EIRELLI - ME™
{

/

ROPRISTARIO
1085~ G

LOBAL MULTIPLUS SERVIGOS EIRELLY- ME S

\

N° PROCESS®
| 0901.:2017/009283
|

T

\ T

Vo /

Tipo de Veicuio
RODOVIARIO

Classiﬁcagéq NN
SEMI LEITC EXECUTIVO

7N SELO N° Ordem: .
44326 - | ' ) \
. ‘ T / \
N® CHassi \ Ano Velculo
B532KB2WAFRE 6421 \ ‘

(1715 X _

/DATA DY VENGIMENTO

o 19/0772018

wi\ﬁameio Dantas
—g‘% ¢ vho Fiscalizngao
e m-~—~~—»-—W€%ua—de}’wcalizagée ------------------ A

; T0T5358

Ref.1954498-6

|
Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do.TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: QWNTKOMDK2
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2 - - . - . [ '-"/
LICENCA DE FRETAMENTO ' N°01178/2017 ’/
OPERADORA:  GLOBAL MULTIPLUS SERVIGOS EIRELLI - ME - 2811-CS |
PROPRIETARIO: GLOBAL MULTIPLUS SERVIGOS EIRELLI - ME - Cadastro: 2811-CS'
VEICULO: RODOVIARIO N°PLACA: QDE4265 - CAPACIDADE: 42
ANO: - 2015 ' o N‘?'PROCEsso: 09012017/009283 '

MUNICIPIO: LAURO DE FREITAS . DATA EMISSAO: 27/07/2017 .

ITINERARIO: LIVRE NO ESTADO DA BAHIA

VALIDA EXCLUSIVAMENTE PARA TRANSPORTAR FUNCIONARIOS/SERVIDORES DA EMPRESA: SECRETARIA DA ADMINISTRAGAO - SAEB /

SAC MOVEL, IDENTIFICADOS ATRAVES DE CRACHA OU OUTRO DOCUMENTO FUNCIONAL, ‘

Qbs.: Exta liconca 86 & vélida "o original, com apresentagie de Laude de ¥i

s%@_r_ba ¢ do.comprovante do Curse de Diregiio Delfensiva
do conduior do vefeulo (Art. 145, CTB).

VALDADE ,Ea-n@ﬁuf@m@ﬂ%-

— Lun_,id Varcelo Dan
. //Dﬂfgt;: de F?scanzagétgs
- AGEREA

L

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticataocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: QWNTKOMDK2
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FRE |

LICENGA DE FRETAMENTG | N°01178/2017 LA

OPERADORA: GLOBAL MULTIPLUS SERVICOS EIRELL] - ME - 2811-CS

PROPRIETARIO: GLOBAL MULTIPLUS SERVICOS EIRELLI-ME -  Cadastro; 2811CS'
VEICULO: RODOVIARIO o NePLACA; - QDE4265 -~ CAPACIDADE: 42
ANO: 2015 o | e PROCESSO: 09012017/009283

MUNlCIPIO; LAURO DE FREITAS DATA EMISSAO: 27/07/2017

ITINERARIO: LIVRE NO ESTADO DA BAHIA

VALIDA EXCLUSIVAMENTE PARA TRANSPORTAR FUNGIONARIOSISERVIDORES DA ‘E.MPR.ESA: SECRETARIA DA ADMINISTRAGAO - SAEB /-
SAC MOVEL, IDENTIFICADOS ATRAVES DE GRACHA OU GUTRO BOCUMENT( FUNCIONAL.

Obs.: Esta licenga s_é ¢ valida no eriginal, com anresentagio do Lauds de Vés&o'r_'la 4] dc.c@mbrovan&e do Curso de Direcés Befensiva
do condutor do velcule (Ar. 145, CTB).

valioia

toci Marses Uantg
\__/M de F?saeﬂzggé:zs
AGERBA

)

AL

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: QWNTKOMDK2
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CERTIFICADO DEY

REGULACAD
PERTE E COMUMICAGOES DA BAL H,L\

Y

SERVICOS

O DE

/ N
EVISTORIA h

L "l‘DOh gA)
J A

\

/ Cadastro
| 28gi-cs

Al

~ {3 _C)B/}l MULTIPLUE SERVIG

08 EIRELLI - ME

hfmnmm \Hib NYPROCESSO
‘i LU SE"{V!G’)S ELIRI:LU ~ ME . / o 0994.2017/009233
;- AL | /
r ] ’ / - 7
I ipe de Velcuio [ Classificagdo 2
| RODOVIARIO SEM! LEITO EXECUTIVO
N° SELQ / NeOrdem * \
Aases v N
7 DO _ 7 |
\ N° Ghassi -~ |Ané \(efcu7 N
9532KB2WAFRE16413 g
- ’ r\‘ 201‘)( &r _\Z = .
DATA DG \/EN(CZ&MES\ITO Lucieb Marceio panias
~ irétor de Fiecahzagho
S AGERBA

Ll {tatoria-de-Fiscaliza géeww e

0157 &
v [ u_usg\d

,/
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Este documento foi assinado eletronicamente. As assinatufras realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o c6digo de autenticagdo: QWNTKOMDK2



Refl 1954498-10
LICENCA DE FRETAMENTO Ne@1179/2017 *‘r -

OPERADORA: GLOBAL MULTIPLUS SERVICOS EIRELLI - ME - 2811-CS

PROPKIETARIO: GLOBAL MULTIPLUS SERVIGOS EIRELLI - ME . | _Cadastro: 2811-CS
VEIGWLO; Vnaoovmmu . MPPLACA: = @QRPMTIG. _ o ’ cAaAmoAﬁgi A2
ANO: . 2015 _ ~ N°PROCESSO: 09012017/009283 '

MUNICIPIO: LAURO DE FREITAS ~ _ DATA EMISSAO: 27/07/2017

ITINERARIO: LIVRE NO ESTADO DA BAHIA

VALIDA EXCLUSIVAMENTE PARA TRANSPORTAR FUNCIONARIOS/SERVIDORES DA EMPRESA: SECRETARIA DA ADMINISTRAGAO - SAEB /

SAC MOVEL, IDENTIFICADOS ATRAVES DE CRACHA OU OUTRO DOGUMENTO FUNCIONAL.

Obs.: Esio Heenga s6 ¢ valida no original, com apresentagio de Lavdo de Visteria e do comg&smvante do Curse de Diregio Defensiva
do conduter do veiculo (Art. 145, CTB).

janeiro / 2018

irg rdeﬁsmﬂzaga
AGERBA

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: QWNTKOMDK2



. Ref,
LICENGA DE FRETAMENT( N°G4 17912047 -
e e : J
OPERADORA: GLOBAL MULTIPLUS SERVIGOS BIRELL: - M L BI1CS . :
PROPRIETARIO: GLOBAL MULTIPLUS SERWICOS EIRELLY - ME T Cadastro: 2811-CS
VEICULO:  RODOVIARIO . \PPiACA  QDBITS CAPACIDADE: 42
ANO: . 2015 . . N PROCESSO: 09012017/009283 -

MUNICIPIO: LAURO DE FRETAS = - DATA EMISSAO: 27/07/2017

[TINERARIO: LIVRE NO ESTADO DA BAHIA

VALIDA EXCLUSIVAMENTE PARA TRANSPORTAR FUNCIONARIGS/SERVIDORES 13A EMPRESA: SECRETARIA DA ADMINISTRAGAO - SAEB /

SAC MOVEL, IDENTIFICADOS ATRAVES DE CRACHA OU OUTRG DOCUMENYO FUNCIONAL.

‘Obs.: Esta ficenga sd ¢ valida no original, com apresemacio do Lauds de Visteria e do comhr@vahté de Curso de Divegio Defensiva
do condutor do veiculo (Art. 145, CTBL. '

i Ur‘jnr\ Mars _ Dan
Dirp¥t de Fiscalizags
» AGERBA

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do @QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdd: QWNTKOMDK2
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Ref.1954498-12

{ R v . .
i . / , ; o :/=>
) = /_' . “ fi: 7 .
\ ] 108
! > = \ T ) &
i oo | S
e N \ e
-~ CERTIFICADO DE VISTORIA /9 “
\ O Tl T ]
H / / l J l,/ ‘V L iy o ;.,?
: | — o g W)
A 1| OPERADOR(A) \ _ Cadastro - A a7 [
:;j i ;437 COSTA BRAVA TRANSPORTES LTDA EPP ' / 437 . : i,
e PROPRIETARIO y by . | N° PROCESSO
a |: 437 COSTA\BRAVA TRANSPORTES LTDAEPP 0901.2016/024261
: ‘\M =y L / / LN e . £ : :
" {Tipo de Veiculo f | Classificaggo / f; Lol
ity ratd RODOVIARIO : /"|. | CONVENCIONAL COM AR { R
i : B ki iealih - - - — o e
R R, Né‘ plaoa N° AGERBA ‘ .- N° Ordem : toii
W ozMo ‘3,? 437003 . / bl
Wk 5 ! 7 ] : 7 : I," Wi
Cap_agdage | N°Chassi = i
1l 3 i 93PB40N31FC053818 . \ R
. \/‘" ~ / -
ke BATA DO VENCIMENTO j /I
| o / S
16/11/2017 F ‘

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas esto listadas em sua Gltima bégina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: QWNTKOMDK2
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Ref.1954498-13

LICENGA DE FRETAMENTO M7 60912046
OPERADORA: COSTA BRAVA TRANSPORTES LTDA EPP - 437
PROPRIETARIO: COSTA BRAVA TRANSPORTES LTDA EPP Cadastro: 437
VEICULO: RODOVIARIO N° PLACA: 0OZM0839 CAPACIDADE: 3%
ANQO: 2014 N° PROCESSO: 09012016/026868
MUNICIPIO: LAURO DE FREITAS DATA EMISSAO: 15/12/2016

ITINERARIO: SALVADOR / SIMOES FILHO / SALVADOR

VALIDA EXCLUSIVAMENTE PARA TRANSPORTAR SERVIDORES DA: SECRETARIA DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA / DIRETORIA DE

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA, IDENTIFICADOS ATRAVES DE CRACHA OU OUTRO DOCUMENTO FUNCIONAL.

}
. i
Obs.: Esta licenca s ¢ valida no original, com apresentagio do Laude de Vistoria e do @@mpmvani

1] i
ghe Gu

do conduter do veiculo {Arl. 144, CTR).

VALIDADE: novembro [ 2097

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estédo Iikla ..
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: QWNTKOMDK2




Ref.1954498-14

el 3

B B . 5 e - -

o ".\
| CERTIFICADO DE VISTORIA
: } = S
~ ' Empresa , N ) Vo
'OPERADOR(A) ’ o Cadastro | /
(i1} 437 - COSTA BRAVA TRANSPORTES LTDA EPP oy |47
[ PROPRIETARIO [ 7 | N°PROCESSO
1437 {{COSTA BRAVA TRANSFORTES LTDA EPP . {0901.20171008891
'i.'%'n'.t'." f o Veicul& A ] P W
/ Q--;m;' | Itilizacao Tipo de Veiculo | Classificagao - e
B T liEratamento - RODOVIARIO CONVENGIONAL G/ ARE SANITARIO ¢ |~ |
il /) .fN"]Hlaca N° AGERBA |N° Ordem [
| KUA031 437007/ , Tt b
! ST T ‘ . : ~ )
: |Capa cidade ! N° Chassi | / cu(o ' ‘ i
Do /// - ,JQBWHR82Z15R5214‘} \ '. - e
ity // 7 ~ 1/ Mameio Danias b
sy {4 // DﬁTA bO VENC'MENTO L/‘Dgagorde Fiscalizagao R
A ! /// . 3 i
a1 L 07/01/2018 0 AGERDH
b 1) | | - - Mot ~~  Diretoria de Fiscalizagédo
iy N = 7 N N i — e
- =t ' /l 4
1/ I\ - s / - /
{ / . N
. o
" |
\1 S — / 1! e ===l o 4\/

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: QWNTKOMDK2



Ref.1954498-15

LICENCA DE TURISMO Me01611/2016
OPERADORA: COSTA BRAVA TRANSPORTES LTDA EPP - 437
PROPRIETARIO: COSTA BRAVA TRANSPORTES LTDA EPP Cadastro: 437
VE[CULO RODOV'AR'O - N° PLACA: KJA0316 CAPACIDADE: 50
ANO: 2005 ' N° PROCESSO: 09012016/026872

MUNICIPIO: LAURO DE FREITAS DATA EMISSAO: 15/12/2016

ITINERARIO: UVRE NO ESTADO DA BAHIA

VALIDA EXCLUSIVAMENTE PARA TRANSPORTAR PESSOAS RELACIONADAS PELA AGENCIA DE TURISMO, COM REQUISIGAO DE SERVICO,
EM FORMULARIO PROPRIO, SEM EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS, ASSINADA PELO PROPRIETARIO DA MESMA OU PESSOA POR
ELE DESIGNADA. A PRESENGA DE GUIA CREDENCIADO PELO MINISTERIO DE TURISMO, DEVIDAMENTE IDENTIFIC ‘ 0, PODERA SER

. FIORR (it AP s a3 as
Ao condutor do veicula {Art. 145, TV

Este documento foilass'ﬂa-dn-

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagcdo: QWNTKOMDK2
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Ref.1954498-18

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
Secretaria da Satde do Estado da Bahia— SESAB
Hospital Geral Roberto Santos — HGRS

Oficio HGRS n® 1.838 /1 20147

Salvador, 14 de novembro de 2017.

ILMP. Sra.ELIETE NEIMANN DA CUNHA RAMOS
AUDITORA ESTADUAL DE CONTROLE EXTERNO / TCE-BA

Oficio Referéncia: RESPOSTA A SOLICITAGAO N° 022EN/2017

Ao cumprimenta-la e objetivando esclarecer solicitacdes, seguem informacdes
abaixo:

1- Relaggo de todos os Egressos- PROGRAMA 1° ENPREGO- alocados
nesta Unidade/ Salvador.
1.1,1.2,1,3e 1.5 (em anexo)

1.4 Os egressos sao contratados pela FESFUS e o HGRS faz o acolhimento
e direciona ao setor para aperfeicoamento e desenvolvimentos de atividades
corriqueiras. Portanto, essas informacgdes de inscricdo em conselho
pertencem ao contratante.

1.6 Cada Egresso recebe da contratante, o vale alimentacao - cartdo sodexo.

2- Informar a classificacio desta FUNDACAQ, quanio ao grau de
insalubridade e periculosidade, considerande-se a exposi¢gio do corpo
téonico:
2.1 Do conhecimentodo HGRS, todos recebem 20% de insalubridade. A
fundagao FESF € detentora dessa informacao.
2.2 Nao se aplica
3- Informar como tém sido feito o treinamento dos egressos- desse a sua
chegada a este Hemocentro até o moments - indicando o0s
respectivosmonitores, (nomes, cargose se pertencem ao guadro efetivo,
terceirizados, comissionados).
Existc o treinamento interno e diario, dentro da especialidade de cada Egresso, com

o chefe imediato. Os egressos sdo orientados e monitorados, com intuito de
aprimerar 0os conhecimentos técnicos. Além disso, no dia 10/11/2017 ocorreu o

langcamento do aprendizado virlual, no auditério do HGRS.

Atenciosamente, Vs

:>i )
VJOSEMAR CUNMHA NETO
Diretor Administrativo/ SESAB/HGRS

Fad.: Hospital Geral Roberto Santos,.Rua Silveira Martins, S/N-"Tel: 3117-7500

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser-verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: QWNTKOMDK2



NCK bas CARGO T HORARIO (1h de almogo) COORDENADORES
ZREON JCR L\-‘ SGJ/,/\ CUVEIRA AUX. TECHICO e ADRAL \l‘ TRACAC J 20 CONTAS HOSPITALARES 08130‘85 17:30 CARINE PRAZARES
ANTONIA PIRES ALVES AUX. T.“C'\‘CE EM CONTABILIDADE 1 &0 ‘!}LW«’TOXAR(:—'ADQ 08:00 as 17:00 SRUND BACILIAR
ARIELLE FREITAS |'\.4ACH/\EO ‘A‘Ug FeC. REDE COMPUTADORES o _l’ 40 I NFCRMATICA o 08:00 as 17:00 HUDSON NARIME ]
BARBAPRA CRISTINA SA; '-O CE JESUS /'\UX. TECNYCO EM LOCISTICA 40 3ICHAGEM 08:00 55 17:00 LARISSA SAAMENTO
BIANCA SANTOS DE JESUS AUX. TEC. INFORMATICA 40 LINFORMATICA 08:00 as 17:00 HUDSON NAHIME N
FLAVIA DA SILVA ALVES AUX. TEF;»“CC EM LOGISTICA - 40 INTERNAMENTO C8:00 as 17:00 MAGAL} REISALDO _
GABRIEIA DAMASCEND BOS SANTCS DA CRUZ AUX. TECNICO EM LOGISTICA V 28 HEMOCDINAMICA 07:00 as 16:00 GUSTAVC DUMINGUES
|HOSANA ANDREZA DE SOUZA MEIRELES AUX. TECNICO JA LCG'STIC/\ o i; LOGISTICA o £8:00 a5 17:00 fANA CRISTINA PARANHTS
‘*JOSEANE Ct OLIVEIRA SILVA AUX. TECMNICO EM ANALISES CLINICAS L0 LABGRATCRIO 07:00 as 16:00 JAILSON MASARENHAS B
‘}OSEFA DILMA PERLIRA SILVA AUX. TeCNICG EM ANALISES CLINICAS ] LABCRATORIC B 07:00 as 16:00 JAILSCN MAKZARENRAS J
LIGIA GRACIEL DE JESUS SCUZA AUX. TECNICO tM ACMINISTRACAO 40 AUX.CA EMERGENCIA 08:00 as 17:C0 MAGALI REIALEO J
LUANA DCS SANTCS GOES AUX. TECNICO EN’LLCGEST\CA 40 ISETOR Ce PESSOAL 08:60 &5 17:C0 GABRIEL MEID —l
MARIA ALICE SANTANA DE ~.2M NUTRICAS £ DIETETICA 40 TSER\” CCC N\JTRICAO 08:00 as 17:00 SHLVIA PIMENTEL
;MARILENE DOs PASSOS t\/ﬂJGEi,ISTA AUX. TECNICO EM CONTAR H‘D ADE 40 COM. PERMANENTE DE LICITACAO 08:00 as 17:00 ADNAILSON 17

AUX. TECNICO EM LOGISTICA

AUX. TECNICO EM LOGISTICA

| AUX. TECNICO EM LOGISTICA

20 ALNMICXARIFADO 08:00 as 17:00 BRUNO BACELAR
29 CENTRO CE HEMORRAGIA DlCCSTxVA 07:00 55 1€:00 _|PATRICIA CAANEIRO
40 J TRANSPORTE 07:C0 as 16:00 JJO/—T\O TIAGO DA SILVA
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
Secretaria de satde do Estado da Bahia - SESAB ;
Hospital Geral Ernesto Simoes Filho - HGESF SHCHETARIA DA SAODE

Oficio HGESF n°633G/2017 Salvador, 16 de novembro de 2017

Ilm® Sra.
Elicte Neimann da Cunha Ramos LR
Auditor Estadual de Controle Externo ~ Jder WL %

Senhora Auditora,

Segue abaixo informagdes referentes a SOLICITACAO N° 023EN/2017.

10

NOME 'FORMACAO  |SETOR CONSELHO | HORARIO |REFEICAO
2" A SEXTA
ISA GLEICE DOS SANTO TEIXEIRA | TECNICO EM CLYNIC{\ 08520113 7:00 AS 12:00 ‘ TIQUETE‘I
(XJNCE:‘C;\O ENFERMAGEM ORTOPEDICA COREN-BA 13:00 AS 16:00 | REFEICAO

FORNECIDO
PELA FESE

!ADR[ANA PORCINO DOS SANTOS | TECNICO EM CLINICA 08126279 7:00 AS 12:00 }TIQUETE
!

| ENFERMAGEM CIRURGICA COREN-BA 13:00 AS 16:00 | REFEICAO \
| |FORNECIDO |
2 PELAFESF |

i |

VIVIANE DE DEUS BRITO TECNICO EM CLINICA MEDICA | 08527063 7:00 AS 12:00 | TIQUETE
ENFERMAGEM COREN-BA 13:00 AS 16:00 | REFEICAO
d FORNECIDO
PELA FESF

VANESSA FERREIRA DE OLIVEIRA | AUXILIAR TECNICO | ALMOXARIFADO 8:00 AS 12:00 , TIQUETE
EM LOGISTICA reeeeomeeeer. | 13:00AS 17:00 | REFEICAQ
| FORNECIDO

| PELA FESF

:

1

'MAGALI DO NASCIMENTO | AUXILIAR TECNICO | ALMOXARIFADO

BATISTA EM LOGISTICA
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GQOVERNQ DO ESTADO DA BAHIA

DIRETORIA GERAL DO HGVC
GABINETE DA DIRETORIA GERAL

Oficio N°. 541/2017/DIRECAOGERAL/HGVC

A Hma. Sra.

Eliete Neimann da Cunha Ramos

Auditora Estadual de Controle Externo - TCE
¢" Coordenadoria de Controle Externo
Geréncia 6B

Tribunal de Contas do IEstado da Bahia

Prezada,

Cumprimentando-o cordialimente, em atenglo a Solicitagio N® 024EN/2017. ao cumprimento da
Ordem de Servico N° SGA 126/2017, encaminhamos em anexo, as cépias das solicitagdes contidas

nas Mmesnas.

No referido constam as informacdes de esclarccimento, ressaltando que apenas a Fundagio FESF
SUS ¢ detentora de todas e quaisquer informagdes ¢ peculiaridades acerca do contrato, assim sendo,

SECRETARIA DE SAUDE DO ESTADOC DA BAHIA
HOSPITAL GERAL DE VITORIA DA CONQUISTA

Ref.1954498-21

Vitéria da Conquista, 16 de Novembro de 2017.

sugere-sc solicitar @ FESF e aos gestores que por competéncia thes cabe responder.

Sem mais para 0 mOMCNto. aproveitamos 0 ensejo para renovar o nosso protesto de elevada estima

¢ distinta consideragdo ¢ a disposiciio para quaisquer esclarecimentos futuros.

Atenciosamente,

Dr. Geovaiii Mores

/

!
I bl & ‘ L4 3
10 bantd{.hmmr

Diretor Geral do HGVC

HGVC - HOSPITAL GERAL DE VITORIA DA CONQUISTA
Avenida Filipinas, S/N —~ Bauro Jardim Guanabara
Vitoria da Conquista - Bahia — CEP 45.023-300

Telefones: 77 3424 2804 /3427 4703

L-mail: dghgve@omail.com

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o c6digo de autenticagdo: QWNTKOMDK2
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RELAGAO DE TODOS 05 EGRESS0S - PROGRAMA PRIMEIRO EMPREGO

SILVA

FORMAGAO " = CORDENADORA
SETOR DE LOTAGAO INSCRICAC
NOME COMPLETO PROFISSIONAL GA CAO NO COREN | HORARIO DE TRABALHO IMEDIATA REFEICOES
it H DIARI 4 R, NAD! A
CINTIA SANTANA YEC DE ENFERMAGEM HEMOBA 1221865 8H DIARIAS / 40HORAS 0 DIA CRISTINA VALE REFEICAO
ARCHIERES SEMANAIS FERREIRA SODEXO
ANATIELE DE GLIVEIRA TEC DE ENFERMAGEM CLINICA MEDICA 1248079 8H DIARIAS / 40HORAS ENF.FABIANA VALE REFEICAO
SANTQS SEMANAIS CAVALCANTE SODEXC
- =
ALINE ROCHA ALVES TEC DE INFORMAGEM I 8H DIARIAS / 40HORAS SR, RONALDO VALE REFEICAO
RIBEIRO SEMANAIS SODEXO
; - ~
ADRIANA OUVEIRA TEC DE ENFERMAGEM PEDIATRIA 1145963 8H DIARIAS / 40HORAS | ENF. LUCIANE MARTINS VALE REFEICAD
LEMOS SEMANAIS SILVA SODEXO
BEATRIZ SANTOS DA TEC DE ENFERMAGEM | CRESCENCIO SILVEIRA 1235536 B DIARIAS / 80HORAS ENF. MAYLINE VALE REFEICAD
SILVA SEMANAIS ALCANTARA SODEXO
N X A
ELAINE DOS SANTOS TEC DE ENFERMAGEM PEDIATRIA 1242653 8H DIARIAS / 40HORAS | ENF. LUCIANE MARTINS VALE REFEICAD
PIRES SEMANAIS SILVA SODEXO
ANA PAULA ANDRADE TEC DE ENFERMAGEM CIRURGICA 2 1209765 8H DIARIAS / 4OHORAS | ENF. LUCIANE MARTINS VALE REFEICAD
SILVA SEMANAIS SILVA SODEXC
DANJELLA STEPHANY TEC DE ENFERMAGEM CLINICA MEDICA 1220606 8H DIARIAS / 40HORAS ENF. FABIANA VALE REFEICAQ
SOUSA SANTO3 SEMANAIS CAVALCANTE SODEXQ
8H DIARIAS / 40HORAS VALE REFEICAO
¥ C D TEC DE ENFERNAGEM CME 1083524 .
ELIENE ROCHA DE JESU SEMANAIS ENF. WANESSA SODEXO
LARISSA DE SOUSA TEC DE ENFERAGEM ACOLHIENTQ 1189204 8H DIARIAS / 40HORAS ENF. LEHLA MEIRA VALE REFEICAQ
SEMANAIS SODEXO
F. A
LUANA »w&cbo TEC DE ENFERMAGEM CLINICA MEDICA 1217398 8H DIARIAS / 40HORAS ENF. FABIANA VALE REFEICAD
CONCEICAQ SEMANAIS CAVALCANTE SODEXC
)} FEICA
LUIZ VICTOR ARAUIO TEC ANALISES CLINICOS HEMOBA CRE- 802344 8H DIARIAS / 40HORAS DR. NADIA CRISTINA VALE REFEICAD
LEITE SEMANAIS FERREIRA SODEXO
LUCILANE SANTQS DA TEC DE ENFERMAGEM CLINICA MEDICA 1221874 8H DIARIAS / 40HORAS ENF. FABIANA VALE REFEICAD
COSTA SEMANAIS CAVALCANTE SODEXO
MARYVANE DA SILVA TEC DE ENFERMAGEM GRUPO DE FERIDAS 1083543 8H DIARIAS / 4OHORAS | ENF. ADRIANA ANDRADE VALE REFEICAC
NOVAES SEMANAIS NUNES SODEXC
8H DIARIAS / 40HORAS | ENF. ADRIANA ANDRADE VALE REFEIGAQ
TEC DE ENFERMAGEM GRUPC DE FERIDAS 1089164
MARTA RODRIGUES LOBO SEMANAIS NUNES SODEXQ
MICHELE OLIVEiRA DOS TEC DE ENFERMAGEM EMERGENCIA 1245091 8H DIARIAS / 40HORAS ENF. NARA VALE REFEICAQ
SANTOS SEMANAIS S0DEXO
MICKAELEN DE BRITO TEC DE ENFERMAGEM CLINICA CIRURGICA 1221877 8H DIARIAS / 40HORAS ENF. GIOVANA VALE REFEICAQ
ARAUO SEMANAIS FERNANDES SODEXO
8H DIARIAS / 40 HORAS -
MOISES DO CARMO TEC DE ENFORMATICA Tl / a RONALDD VALE REFEICAO SODEXO
SEMANAIS
8H DIARIA FEICA
NARIELE SQUSA MATOS TEC DE ENFERMAGEM ACOLHIENTO 1161664 S / 40HORAS ENF. LEILA MEIRA VALE REFEICAD
SEMANAIS SODEXO
. N. A
NARIA NUBIA FERREIRA TEC. DE ANALISES LABORATORIO CRE- 802344 8H DIARJAS / 40HORAS | DRA. NADIA CRISTIANE VALE REFEICAD
DA SILVA CLINICOS SEMANAIS NUNES SODEXO
! / A
KELLEN MARA AMORIM TEC DE ENFERMAEM GRUPO DE FERIDAS 1217397 8H DIARIAS / 40HORAS | ENF. ADRIANA ANDRADE VALE REFEICAO
DE QUVEIRA AMARAL SEMANAIS NUNES SODEXO
PATRICIA DA SILVA 8H DIARIAS / 40 HORAS DRA. NADIA CRISTIANE -
DE ENFERMAGEM HEMOBA 1221879 F O SODEX
SOUZA TEC k SEMANAIS NUNES VALE REFEICA 0Exo
RAQUEL OLIVEIRA DA TEC DF ENFERMAGEM HEMOBA 1221881 BH DIARIAS / 40HORAS | DRA. NADIA CRISTIANE VALE REFEIGAO
SEMANAIS NUNES SO0EXQ
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RENATA SILVA DE L.

8H DIARIAS / 40HORAS

ENF. LUCIANE MARTINS

VALE REFEICAO

o TEC DE ENFERMAGEM CIRURGICA 2 1235441 N o e
RHAIAN BH DIARIAS ] A0HORAS ENF. GIOVANA VALE REFEICAO
ﬂmm”m owm_,%_mw%m TEC DE ENFERMAGEM | CUNICA CIRURGICA 1212170 e A e s moomxon
8H DIARIAS / 401ORAS ENF.GIOVANA VALE REFEICAQ
 RUTH FeRREIRA OLEIRA | TEC OE ENFERMAGEM | CLINICA CIRURGICA 1206892 e 7\_ P Fenmiogs wOommen»
BH DIARIAS 7 40HORAS ENF. MAYLINE VALE REFEICAD
SARA DEJESUSSOUZA | TEC DE ENFERMAGEM | CRESCENCIO SILVEIRA 1235443 o .A b LCANTARR A mmo%mmen»
SiLzeTe zwh_ﬂoom SOUZAL rec o enFERMAGEM ACOLHIENTO 1250599 8 o_Mﬁw _A “mzo»a ENF. LEILA MEIRA <»wmowmmﬁﬁo
VANEF SV & DIARIAS / 40TIORAS ENF. FABIANA VALE REFEICAQ
s ﬂ anﬂ%wo VA | TEC DEENFERMAGEM | CLINICA MEDICA 1173674 o A o ey mo%xon
22”%”%%_2\, TEC DE ENFERMAGEM EMERGENCIA 1247978 B gmﬂ”\_w A_ MmIoea ENF. NARA <>wwwmmﬁn>o

08S : A FUNDAGAO FESF SUS £ DETENTORA DE TODAS £ QUAISQUER INFORMACOES E PECULIARIDADES A CERCA DO CONTRATO DEMAIS INFORMAGOES COMPETE AD GESTORES DA
FESF RESPONDER.




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA
HOSPITAL GERAL DE VITORIA DA CONQUISTA
DIRETORIA GERAL DO HGVC

GABINETE DA DIRETORIA GERAL

Oficio N°. 550/2017/DIRECAOGERAL/HGVC

Vitéria da Conquista, 22 de Novembro de 2017,

A llma. Sra.

Eliete Neimann da Cunha Ramos

Auditora Estadual de Controle Externo - TCE
6" Coordenadoria de Controle Externo
Geréncia 6B

Tribunal de Contas do Estado da Bahia

Prezada,

Cumprimentando-o cordialmente, em atengdo a Solicitagdo N 024EN/2017, ao cuniprimenta da
Ordem de Servico N° SGA 126/2017, encaminhamos em anexo, as cépias das referidas solicitagaes

de Item 2 e 3.

As informagGes contidas nos anexos nos foram encaminhadas dirctamente da FESF cm

consonancia com o HGVC.

Sem mais para 0 momento, aproveitamos o ensejo para renovar o nosso protesto de elevada estima
e distinta consideracdo e a disposicio para quaisquer esclarecimentos futuros.

Atenciosamente,

[} -'
L ey L"‘l'ﬂ""i,f | \\‘ =L
zl Y év;u .,._I::/ \“‘
Dr. Geovani\Moreno Santgs Junior
Diretor Geral do HGVC

= " -

HGVC - HOSPITAL GERAL DE VITORIA DA CONQUISTA
Avenida Filipinas, S/N - Bairro Jardim Guanabara
Vitéria da Conquista — Bahia — CEP 45.023-300
Telefones: 77 3424 2804 / 3427 4705 E-mail: dghove @ amail.com

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagcdo: QWNTKOMDK2
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Salvador, 28 de novembro de 2017.

Assunto: Resposta ao Tribunal de Contas do Estado

2- Informar a classificagio desta FUNDAGAO, quanto ao grau de
insalubridade e periculosidade, considerando-se a exposi¢gdo do corpo
técnico:

2.1. que desempenha as suas atividades por setores;

Com base nas Normas Regulamentadoras (NR) do Ministério do Trabalho e
Emprego (MTE), em seu anexo 14, que fala dos agentes biolégicos. O Hospital
Geral de Vitdria da Conquista € classificado como insalubre e com grau de

insalubridade que pode variar de 20 a 30%.

Dessa forma, considerando a exposi¢cdo dos trabalhadores do Programa
Primeiro Emprego em suas atividades nos diferentes setores desta instituicao,

a classificacao do grau de insalubridade é médio (20%).

Anexo 14 NR 15, do Ministério do Trabalho;

“Relagdo das atividades que envolvem agentes bioldgicos, cuja insalubridade é
caracterizada pela avaliagdo qualitativa.

Insalubridade de grau médio

Trabalhos e operagbes em contato permanente com pacientes, animais ou com
material infecto-contagiante, em:

- hospitais, servicos de emergéncia, enfermarias, ambulatorios, postos de
vacinacdo e outros estabelecimentos destinados aos cuidados da saude
humana (aplica-se unicamente ao pessoal que tenha contato com 0s pacientes,
bem como aos que manuseiam objetos de uso desses pacientes, né&o

previamente esterilizados),”

Ref.1954498-25
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Diante do exposto informamos que todos os trabalhadores do Hospital Geral de
Vitéria da Conquista recebem adicional de insalubridade no grau médio (20%),
ndo ocorrendo variagao.

A Periculosidade ndo se aplica as fungbes desempenhadas pelos

trabalhadores do Programa Primeiro Emprego.

3- Informar como tem sido feito o treinamento dos egressos — desde a sua
chegada a esta Unidade até o momento - indicando os respectivos
monitores, (nomes, cargos e se pertencem ao quadro efetivo,

terceirizados, comissionados).

Os trabalhadores s&o convocados e acolhidos pela FESF. No primeiro contato,
durante o acolhimento, ele recebe orientacdes sobre o Programa Primeiro
Emprego, ética e ambiente de trabalho, relacdes contratuais e informacoes
referentes ao Aperfeicoamento Profissional (que é realizado a distancia, com

carga horaria de 300 horas).

No servigo, existe o treinamento interno e diario, dentro da especialidade de
cada egresso, com o chefe imediato (lista dos chefes compde o anexo ). Os
egressos sao orientados e monitorados, com intuito de aprimorar 0s

conhecimentos técnicos.

Para enriquecer as experiéncias obtidas com os processos cotidianos do
trabalho, conferindo-lhes novos significados, o0s egressos participam do

Aperfeicoamento Profissional.

Este aperfeigoamento faz parte do Programa Primeiro Emprego e €
uma atividade de Formacéao Continuada, em servigo, que visa o aprimoramento
de conhecimentos, habilidades e atitudes a partir da sua vivéncia e cotidiano no
Trabalho. A formagédo é realizada com apoio de tecnologias digitais da
Educagéo a Distancia (EaD) e tem carga horaria total de 300 (trezentas) horas,

distribuidas em 04 (quatro) Cursos de Atualizagdo:

Estratégias de Aprendizagem Através de Tecnologias de

Infformagdao e Comunicagao (TIC): visam proporcionar a ampliagdo de

Ref.1954498-26
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competéncias (conhecimentos, habilidades e atitudes) a partir da compreenséo
teorico-pratica acerca das novas tecnologias de comunicagéo e informacgéo e
suas consequéncias na sociedade e no mundo do trabalho; e, ambientar e

qualificar os cursistas para o uso das ferramentas do Mood/le1.

Introdugdao ao mundo do trabalho: objetiva expandir a compreenséo
sobre o mundo do trabalho na sociedade hoje, seus desafios e necessidades
atuais; ampliar as competéncias (conhecimentos, habilidades e atitudes) dos
profissionais para atuagéo ética e qualificada no mundo do trabalho; e
proporcionar conhecimentos sobre aspectos legais, organizagao e

funcionamento da Administrag&o Publica.

Politicas Publicas de Saude: tem como objetivos contribuir para
formacgao continuada de técnicos profissionais em atuagdo no campo da saude;
conhecer 0s conceitos, diretrizes e principais desafios do setor saude,
possibilitando um melhor direcionamento de seus saberes e praticas para o
desenvolvimento do Sistema de Saude na Bahia; contribuir para reflexao critica
sobre a relagéo saude-doenca e sociedade, especialmente no que se refere a
construcao e implementagéo de politicas publicas de saude; e proporcionar
conhecimento sobre a Politica Nacional de Humanizagao e estratégias para

sua implementagao.

Curso Especifico na area de formagado: visa complementar o
aprendizado dos egressos de cursos técnicos com reflexdes, conhecimentos e
informagbes de sua area de atuagao; e ampliar os conhecimentos, habilidades
e atitudes dos técnicos, conforme necessidades sentidas durante o primeiro

ano no Programa Primeiro Emprego.

Todos participantes do Programa Primeiro Emprego estao
automaticamente  matriculados nos cursos, que & iniciado em,

aproximadamente, 60 (sessenta) dias apds o ingresso no Programa.

A estratégia de ensino-aprendizagem do  Programa de
Aperfeicoamento Profissional é orientada em Metodologias Ativas, que tém

como caracteristicas centrais o fato de reconhecer o estudante como sujeito no

1 MOODLE & o acronimo de "Modular Object-Oriented Dynamic Learning Environment", um software livre,
de apoio a aprendizagem, executado em um ambiente virtual.
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processo de aprendizagem e a relevancia da sua autonomia nesse percurso;
buscar uma aprendizagem relacionada as necessidades de vida e trabalho
(aprendizagem significativa); valorizar 0s conhecimentos prévios dos
educandos; e utilizar técnicas participativas e colaborativas, inerentes aos

processos pedagogicos na Educagao a Distancia.

As turmas sao formadas por, no maximo, 30 (trinta) educandos. Cada
turma conta com um tutor que acompanha os educandos durante todos os
cursos, criando vinculo e acompanhamento educacional longitudinal, e, assim,
tendo mais condi¢bes de perceber os deslocamentos de aprendizagem de
cada educando durante o percurso pedagogico. O tutor ndo assume um lugar
de detentor do saber, mas de facilitador do processo de aprendizagem do

educando (Anexos subsequentes).

Os tutores, divididos em grupos de 7 a 10 participantes, contam com

um apoiador pedagodgico de referéncia.

As atividades didaticas sado desenvolvidas através de Ambiente Virtual

de Aprendizagem - AVA (http://ava2.fesfsus.ba.gov.br),

A avaliagéo dos educandos possui dois ambitos: o formativo, que tem
como objetivo dar suporte individualizado a cada estudante, com orientagdes
pedagogicas para qualificagcdo de suas atividades, de seu processo de
aprendizagem e do desenvolvimento de competéncias; e o somativo, que
possibilita identificar se o educando adquiriu as competéncias esperadas em

cada curso, definindo, portanto, a sua aprovagéo ou reprovagao.

Os aprovados em cada um dos 04 (quatro) cursos de atualizacdo
receberdo certificados com a carga horaria respectiva. Também sera fornecido,
em caso de aprovagdo em todos os 04 cursos e mediante apresentacdo de
uma atividade de conclusac em formato de Projeto Aplicativo, um certificado de
Aperfeigopamento Profissional, totalizando 05 (cinco) certificados ao final do

Programa de Aperfeicoamento Profissional.

Chamamos ateng&o de que, mesmo em periodo de férias no trabalho,
0S cursos mantém-se em andamento e deverdo ser realizados conforme

cronograma previsto nos Planos de Curso.
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O trabalhador concluinte do Programa de Aperfeicoamento sera um
profissional com capacidade para interagir, consfruir, propor, participar e
interferir no cotidiano do servigo publico de saude, com énfase em sua area de
formagdo técnica profissional. Devera demonstrar uma postura dialdgica e

proativa, prezando por uma pratica ética e atualizada ao mundo do trabalho.

O langamento do aprendizado virtual ocorreu no dia 10/11/2017, no auditério
do HGRS.

Isto posto, concluimos a presente manifestacdo anexando o0s
documentos comprobatérios referidos no corpo deste oficio.
Reitero os votos de consideracgdo e estima
Atenciosamente,
Carlos Alberto Trindade

Diretor Geral
FESF-SUS
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ANEXO |

RELAGCAO DE MONITORES
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HEM‘BA BAHIA=.

" Fundac¢ao de Hematologia e Hemoterapia da Bahia — HEMOBA

Vitéria da Conquista 28 de novembro de 2017

Os profissionais, Cintia Santana Archieris, Luiz Vitor Araujo Leite, Patricia da
Silva Sousa e Raquel Oliveira da Silva desenvolvem nesta unidade as

atividades abaixo descritas:

o Triagem hematolégica com afericdo de peso, altura e verificacdo dos

valores de hemoglobina dos candidatos a doagéo;

e Coleta de sangue com rotulagem de bolsas dos doadores e alimentagao
do sistema HEMOVIDA;

e Atendimento ao doador na sala de coleta;
e Processamento dos hemocomponentes;

o Classificagcao, compatibilizagao e distribuicdo dos hemocomponentes.

0T oyt A e oo

Nadia Cristinamrets@i#CRiacchio — Matricula 19.339.072-0

Farmacéutica — Bioquimica / Cargo: Coordenadora

Fundagio de Hematologia e Hemoterapia da Bahia - HEMOBA
End.: Ladeira do Hospital Geral, s/n, Brotas, CEP: 40.286-240, E-mail: hemoba@hemoba.ba.gov.br
Tel.: (71) 3116-5600, Fax: (71) 3116-5604, www.hemoba.ba.gov.br
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA ZREL A O

HOSPITAL GERAL DE VITORIA DA CONQUISTA —=—
DIRETORIA ENFERMAGEM [ | A%
E-mail: GOVERNO DO ESTADO

diretoriadeenfermagemhgvae@hotmail.com

Vitoria da Conquista- BA, 28 de Novembro de 2017.

CI n® 58/2017

Da: Diretoria de Enfermagem
Para: Diretoria Geral
Geovani Moreno Santos Junior

Em resposta a solicitagao 024EN/2017 do TCE, venho informar que os respectivos
egressos desenvolvem as seguintes atividades nesta unidade hospitalar.

Todas essas atividades s&o supervisionadas pelo enferineiro coordenador de cada
Clinica e também pelo enfermeiro assistencial, sao estes:
Fabiana Lima Cavalcante Moreira, Enfermeira, Coordenadora Enfermagem da
Clinica Médica, pertencente ao quadro efetivo SESAB, nessa Clinica temos 5
funcionarios do primeiro emprego.
Giovana Fernandes Aratjo, Enfermeira, Coordenadora Enfermagem da Clinica
Cirdrgica, pertencente ao quadro efetivo SESAB, nessa clinica temos 4 funcionarios
do primeiro emprego.
Mayline Alcantara, Enfermeira, Coordenadora de Enfermagem do Crescéncio
Silveira, Pertencente ao quadro efetivo SESAB, nessa Clinica temos 2 funcionarios
do primeiro emprego
Luciane Martins Silva Oliveira, Enfermeira, Coordenadora Enfermagem da Clinica
Cirurgica 2 e Pediatria, pertencente ao quadro efetivo SESAB, nessa Clinica temos 4
funcionarios do primeiro emprego.
Nara Araujo, Enfermeira, Coordenadora Enfermagem da Emergéncia, pertencente ao
quadro efetivo SESAB, nessa Clinica temos 2 funcionarios do primeiro emprego.
O Técnico de Enfermagem devera passar e receber o plantdo, em todos 0s turnos,
Nos referidos setores desempenham as seguintes atividades.
> Assistir ao paciente de maneira integral.
> Executar o preparo e a instalag@o de soros ou solugdes prescritos para o

paciente;

HGVC - Hospital Geral de Vitoria di G
AVENIDA FILIPINAS, S/N - JARDIM GUA
TEL.: PABX (77) 3427-4606 - 3427-4706
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA )
SECRETARIA DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA ‘ e e

HOSPITAL GERAL DE VITORIA DA CONQUISTA ‘ - =—
DIRETORIA ENFERMAGEM ) A
E-mail: ]
diretoriadeenfermagemhgvc@hotmail.com

Lt
GOVERNO DO ESTADO

A7

v

O Técnico devera realizar a identificacdo datada de todos os curativos e
dispositivos utilizados pelo paciente, tais como equipos, cateter venoso, etc;
Realizar banhos, trocas de curativos de cada paciente;

Desprezar diurese sempre que necessario;

Evoluir em prontuario todos os procedimentos que foram realizados no paciente;
Levar o material contaminado para a central de esterilizacdo quando a secretaria
nao estiver presente e durante o plantdo, como nao ha secretaria, o tecnico ficara
responsavel pela entrega do material,

Comunicar ao enfermeiro e/ou médico plantonista quaisquer intercorréncias com
pacientes.

Realizar a identificacéo do corpo em casos de 6bito, devendo constar nome

completo do paciente, data, horario do ébito e setor.

Leila Silva Meira, Enfermeira Referéncia do Acolhimento, pertencente ao quadro

efetivo SESAB, neste setor temos 3 funcionarios do primeiro emprego.

O técnico desenvolve as seguintes funcgdes:

> Realizar abordagem inicial, identificando os sinais clinicos de gravidade,

» Acolher e orientar adequadamente o paciente juntamente com os demais
profissionais do ACCR.

» Aferir Sinais Vitais;

» Registrar adequadamente os dados do paciente em livro apropriado;

Adriana Andrade Nunes Silva, Enfermeira, coordenadora enfermagem do Grupo de

Feridas, pertencente ao quadro efetivo SESAB, neste setor temos 3 funcionarios do

primeiro emprego.

O tecnico desenvolvera as seguintes fungdes:

N

» Realizar troca de curativo de cada paciente com coberturas especiais;
> Evoluir em prontuario todos os procedimentos que foram realizados no

paciente;

Enfermeira RT-COREN-BA 368.576

HGVC - Hospital Geral de Vitéria da Conquista
AVENIDA FILIPINAS, S/N — JARDIM GUANABARA.
TEL.: PABX (77) 3427-4606 - 3427-4706

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagcdo: QWNTKOMDK2



Ref.1954498-34

Pyl ;j GOVERND DO ESTADO DA BAHIA COMUNIOC AG AO INTERNA

"%;L © Secretaria da Administraciio Dm
& 73 Diretoria Geral e

Cl - 543/2017 17.11.2017

Origem: Tatiane Cézar — Destino: Rita Eliane Martins Aradjo
Diretora Geral Coordenadora do Controle Interno

Assunto: Atendimento a Solicitacdo TCE NO 25EN/2017

Prezada Coordenadora,

Em atendimento a Solicitacdo TCE n® 25 EN/2017 acerca do Contrato n® 013/2017, firmado entre
o Estado da Bahia, por meio desta Secretaria da Administracao, e a empresa GLOBAL Multiplus
Servicos EIRELI ME, e que tem como objeto a locacao de 03 (trés) veiculos, tipo onibus
rodovidrio, para transporte dos servidores que atendem no SAC Mdvel, cumpre informar o que

segue:

Inicialmente, vale esclarecer que houve equivoco guanto ao langamento das placas policiais
identificadas por QDM 1735 e OZT 2973, carro particular e moto respectivamente, quando,
efetivamente as placas policiais sdo QDB 1735 e OZD 2973, referente a Onibus rodoviario,

conforme documentos anexos.

Cumpre aclarar que a fiscal do contrato exerce suas tarefas na sede desta Secretaria da
Administracdo, sendo que o langamento no sistema das placas dos veiculos € realizado pelos
Coordenadores do SAC Movel das rotas que se encontram /n7 loco no momento de saida dos
dnibus a cada inicio das rotas, 0s quais sac responsaveis pela checagem da quilometragem,
acompanhamento e gestdo de cada rota, checagem da plotagem do SAC Mdvel e vistoria como
determinado na alinea |, Paragrafo Unico, da Clausula Sétima, do Contrato n® 013/2017. Além da

verificagao do licenciamento perante a AGERBA.

No que se refere a utilizagdo de alguns veiculos diversos daqueles previstos no contrato e, como
ja explicitado por essa Diretoria através da CI n® 509/2017, realmente foi detectado a utilizacio
de veiculos diversos daqueles apresentados pela contratada, porém, esta Diretoria j& esta
adotando todas as medidas necessarias para que seja sanada e ndo mais ocorra a apontada
irregularidade. Ja houve, inclusive, a alteragdo da fiscalizacdo do contrato que passou a ser

exercida pela servidora Jaqueline Salgueiro de Cerqueira, matricula n°® 09.474.982-4 e

encaminhado CI para apuracdo de eventual irregularidade praticada pela fiscalizac3o.
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T Govenvo oo Estano o B COMUNICACAO INTERNA CIRCULAR

; =) Secretaria da Administracio
’ N Data Fi

Por oportuno, ressalte-se que a utilizagao de veiculos diversos decorreu do fato de que, em
algumas situaces de manutencdo preventiva/corretiva dos veiculos, aliado ao carater continuo e
ininterrupto do servico prestado pelo SAC Mével, exigiu-se a utilizagdo de veiculos diversos,
evitando a descontinuidade ou atraso do servico, o que causaria transtorno irrepardvel a

populagao atendida.

Em relagdo a exigéncia da documentacdo de propriedade dos veiculos, cumpre informar que a
Assessoria da Diretoria Geral/SAEB requereu que o contratado entregasse os documentos que

aludem o instrumento convocatdrio e o contrato firmado no prazo de 20 (vinte) dias, a contar da

assinatura do contrato, como se depreende da cdpia anexa.

No que tange a recepcdo de documentagdo efetuada pela servidora Eliene Pessoa, esclarega-se

que ficou a cargo da Diretoria Operacional a conferéncia e validagdo do documento apresentado.

Ademais, imperioso € esclarecer que todos os pagamentos realizados em decorréncia do

Contrato n® 013/1 tiveram relacao direta com o servico efetivamente prestado pela contratada e

devidamente atestado pela Administracdo, ndo havendo que se falar em qualquer prejuizo ao

erario publico, apesar da utilizagao de veiculos diversos daqueles apontados na contratacso.

Assim, nao houve irreqularidade de pagamentos, ou seja, eles ocorreram pela prestacao do

servico prestado pela contratada.

Por fim, informamos que estdo sendo adotadas as medidas necessarias a regularizagao dos
apontamentos feitos pelo e. Tribunal, inclusive foi aberto o competente processo de sindicancia
para apuracao dos fatos narrados (0200170061127).

De mais a mais, colocamo-nos a disposicdo para esclarecer a operacionalizacdo do contrato em
comento, especialmente, em relacdo a sua execugao /7 /oco, se assim for o entendimento da i.

Auditora.

Atengiosamente
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ROTA 01
Placa Itinerdrio Equipe ' Data da Coleta | Quilomet. Inicio | Quilomet. Fim | Quilomet. Total

0ZD2973 |SALVADOR/CATU MOVEL - ROTA 1 (13/04/2017 a 27/04/2017) 13/04/2017 36330 36422 92
0zD2973 {POUSADA/CARRETA/RESTAURANTE/CARRETA/POUSADA MOVEL - ROTA 1 (13/04/2017 a 27/04/2017) 14/04/2017 36422 36429 7
07D2973 |POUSADA/CARRETA/RESTAURANTE/CARRETA/POUSADA MOVEL - ROTA 1 (13/04/2017 a 27/04/2017) 15/04/2017 36429 36436

0zD2973 |CATU/MATA DE SAD JOAD/POJUCA MOVEL - ROTA 1 (13/04/2017 a 27/04/2017) 16/04/2017 36436 36484 48
02ZD2973 |POIUCA/MATA DE SAQ JOAG/POJUCA MOVEL - ROTA 1 (13/04/2017 a 27/04/2017) 17/04/2017 36484 36521 37
0zD2973 |POIUCA/MATA DE SAO JOAO/POJUCA MOVEL - ROTA 1 (13/04/2017 a 27/04/2017) 18/04/2017 36521 36558 37
0ZD2973 |POJUCA/MATA DE SAO JOAQ/POIUCA MOVEL - ROTA 1 (13/04/2017 a 27/04/2017) 19/04/2017 36558 36602 44
QDB1735 |PARADO MOVEL - ROTA 1 (13/04/2017 a 27/04/2017) 20/04/2017 116000 116000 0
QDB1735 |PARADO MOVEL - ROTA 1 {13/04/2017 a 27/04/2017) 21/04/2017 116000 116000 0
QDB1735 |POJUCA/TERRA NOVA MOVEL - ROTA 1 (13/04/2017 a 27/04/2017) 22/04/2017 116000 116078 78
QDB1735 |[PARADO MOVEL - ROTA 1 (13/04/2017 a 27/04/2017) 23/04/2017 116078 116078 0
QDB1735 |CARRETA/HOSPITAL/POUSADA/CARRETA MOVEL - ROTA 1 (13/04/2017 a 27/04/2017) 24/04/2017 116078 116084 6
QDB1735 |TERRA NOVA/AMELIA RODRIGUES MOVEL - ROTA 1 (13/04/2017 a 27/04/2017) 25/04/2017 116084 116127 43
0ZM0239 |SALVADOR/AMELIA RODRIGUES/SALVADOR MOVEL - ROTA 1 (13/04/2017 a 27/04/2017) 27/05/2017 52622 52734 112
CVN4709 |Salvador x Sdo Sebastide do Passé MOVEL - ROTA 1 (14/08/2017 a 29/08/2017) 14/08/2017 551367 551450 83
CVN4702 [Pousada x Carreta MOVEL - ROTA 1{14/08/2017 a 29/08/2017) 16/08/2017 551462 551464 2 1
CVNA4709 [SAo Sebastido do Passé x Acajutiba MOVEL - ROTA 1{14/08/2017 a 29/08/2017) 16/08/2017 551464 551609 145
CVN4709 |Acajutiba x Satiro Dias MOVEL - ROTA 1{14/08/2017 a 29/08/2017) 19/08/2017 551609 551694 85
CVN4709 (Satiro Dias x Biritinga MOVEL - ROTA 1 (14/08/2017 a 29/08/2017) 22/08/2017 551694 551732 38
CVN4709 |Biritinga x Araci MOVEL - ROTA 1 {14/08/2017 a 29/08/2017) 25/08/2017 551732 551804 72
CVYN4709 |ARACI x TUCANO MOVEL - ROTA 1 (14/08/2017 a 29/08/2017) 28/08/2017 551804 551854 50
QDE4265 |Novo Triunfo x Tucano MOVEL - ROTA 1 (14/08/2017 a 29/08/2017) 31/08/2017 132195 132215 20
QDE4265 Salvador x Novo Triunfo MOVEL - ROTA 1 (14/08/2017 a 29/08/2017) 31/08/2017 131810 132195 385
KIAO316 |GLORIA/RODELAS MOVEL - ROTA 1 (11/09/2017 a 26/09/2017) 11/09/2017 603312 603426 114 ]
KIAO316 |SALVADOR/GLORIA MOVEL - ROTA 1 (11/09/2017 a 26/05/2017) 11/09/2017 602795 603312 517
KIAO316 |RODELAS/GLORIA/SSA MOVEL - ROTA 1 (11/09/2017 a 26/09/2017) 12/09/2017 603426 604018 592
KJAD316 [SSA/RODELAS MOVEL - ROTA 1 (11/09/2017 a 26/09/2017) 13/09/2017 604018 604614 596
(KIAD316 |RODELAS/AGUARDANDO PROGRAMACAQ MOVEL - ROTA 1 (11/09/2017 a 26/09/2017) 14/09/2017 604614 604614 0
CVNA4709 (Sdo Sebastido x Pousadas MOVEL - ROTA 1 {14/08/2017 a 29/08/2017) 15/09/2017 551460 551462 2
IKJAD316 RODELAS/ABARE MOVEL - ROTA 1 (11/09/2017 a 26/09/2017) 15/09/2017 604614 604669 55
KIA0316 |ABARE/AGUARDANDO PROGRAMAGCAO MOVEL - ROTA 1(11/09/2017 a 26/09/2017) 16/09/2017 604669 604669 O
KIA0316 |ABARE/MACURURE MOVEL - ROTA 1(11/09/2017 a 26/09/2017) 21/09/2017 604669 604766 97
KIAQ316 |ABARE/AGUARDANDO PROGRAMACAOD MOVEL - ROTA 1 (11/09/2017 a 26/09/2017) 21/08/2017 604766 604766 0
KJAO316 |ABARE/AGUARDANDO PROGRAMACAD MOVEL - ROTA 1 (11/09/2017 a 26/09/2017) 21/09/2017 604766 604766 0
KJAO316 |ABARE/AGUARDANDO PROGRAMAGAO MOVEL - ROTA 1 (11/09/2017 a 26/09/2017) 21/09/2017 604766 604766 o
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KIAO316 |MACURURE/UAUA MOVEL - ROTA 1 (11/09/2017 a 26/09/2017) 22/09/2017 604766 604900 134
KIAO316 |UAUA/AGUARDANDO PROGRAMACAO MOVEL - ROTA 1 (11/09/2017 a 26/09/2017) 22/09/2017 604900 604900 0

KJA0316 |MACURURE/UAUA MOVEL - ROTA 1 (11/09/2017 a 26/09/2017) 23/09/2017 604766 604900 134
KJA0316 |UAUA/SSA MOVEL - ROTA 1 (11/09/2017 a 26/09/2017) 23/09/2017 604900 605341 441
KJA0316 |MACURURE - AGUIARDANDO PROGRAMACAO MOVEL - ROTA 1 (11/09/2017 a 26/09/2017) 25/09/2017 604900 604900 0

QDE4265 |SALVADOR/ ANDORINHA MOVEL - ROTA 1 (11/09/2017 a 26/09/2017) 25/09/2017 133225 133669 444
KJAO316 |UAUA - AGUIARDANDO PROGRAMACAQ MOVEL - ROTA 1 (11/09/2017 a 26/09/2017) 25/09/2017 604900 604900 0

QDE4265 |ANDORINHA/SSA MOVEL - ROTA 1 (25/09/2017 a 10/10/2017) 26/09/2017 133669 134003 424
QDEA4265 |ANDORINHA/NORDESTINA MOVEL - ROTA 1 (25/09/2017 a 10/10/2017) 27/09/2017 134535 134704 169
QDE4265 |SSA/ANDORINHA MOVEL - ROTA 1 (25/09/2017 a 10/10/2017) 27/09/2017 134093 134535 442
CVN4709 [Araci x Tucano MOVEL - ROTA 1 (14/08/2017 a 29/08/2017) 28/09/2017 551804 551854 50
QDE4265 [NORDESTINA/QUEIMADAS MOVEL - ROTA 1 (25/09/2017 a 10/10/2017) 30/09/2017 134704 134752 48
QDE4265 |QUEIMADAS/ITIUBA MOVEL - ROTA 1 (25/09/2017 a 10/10/2017) 02/10/2017 134752 134839 87
QDE4265 |ITIUBA/CANUDOS MOVEL - ROTA 1 (25/08/2017 a 10/10/2017) 04/10/2017 134839 135038 199
QDE4265 |CANUDQS/PONTO NOVO MOVEL - ROTA 1 (25/09/2017 a 10/10/2017) 07/10/2017 135038 135284 246
QDE4265 [PONTO NOVO/SSA MOVEL - ROTA 1 (25/09/2017 a 10/10/2017) 07/10/2017 135284 135630 346
07D2973 |SSA/FILADELFIA MOVEL - ROTA 1 (25/09/2017 a 10/10/2017) 09/10/2017 65967 66343 376
QDE4265 |FILADELFI/PONTO NOVO/ SALVADOR MOVEL - ROTA 1(09/10/2017 a 24/10/2017) 10/10/2017 66343 66733 390
0ZD2973 |SALVADOR/ FILADELFIA MOVEL - ROTA 1 (09/10/2017 a 24/10/2017) 10/10/2017 66733 67079 346
0zD2973 [FILADELFIA/ ANTONIO GONCALVES MOVEL - ROTA 1 {09/10/2017 a 24/10/2017) 11/10/2017 67079 67152 73
07D2973 |ANTONIO GONCALVES/ CAMPO FORMOSO MOVEL - ROTA 1 (09/10/2017 a 24/10/2017) 13/10/2017 67152 67175 23
0zD2973 |CAMPO FORMOSO/ PINDOBACU MOVEL - ROTA 1 (09/10/2017 a 24/10/2017) 15/10/2017 67175 67229 54
07D2973 |PINDOBCU/ CALDEIRAO GRANDE MOVEL - ROTA 1 (09/10/2017 a 24/10/2017) 17/10/2017 67229 67274 45
07D2973 |CADEIRAC GRANDE/ CAEM MOVEL - ROTA 1(09/10/2017 a 24/10/2017) 19/10/2017 67274 67311 37
0ZD2973 |CAEM/ SALVADOR MOVEL - ROTA 1 (09/10/2017 a 24/10/2017) 20/10/2017 67311 67661 350
CVN4709 [SALVADOR/MIRANGABA/SAUDE MOVEL - ROTA 1(23/10/2017 a 09/11/2017) 23/10/2017 556031 556498 467
CVN4709 |SAUDE/SALVADOR MOVEL - ROTA 1(09/10/2017 a 24/10/2017) 23/10/2017 556498 556903 405
CVN4709 [SALVADOR/MIRANGABA MOVEL - ROTA 1 (23/10/2017 a 09/11/2017) 25/10/2017 556903 557298 395
CVN4709 |MIRANGABA/OUROLANDIA MOVEL - ROTA 1 (23/10/2017 a 09/11/2017) 26/10/2017 557298 557386 88
CVN4709 |OUROLANDIA/UMBURANAS/OUROLANDIA MOVEL - ROTA 1 (23/10/2017 a 09/11/2017) 29/10/2017 557386 557475 89
CVN4709 |OUROLANDIA/UMBURANAS/OUROLANDIA MOVEL - ROTA 1 (23/10/2017 a 09/11/2017) 30/10/2017 557475 557571 96
CVN4709 |[OUROLANDIA/UMBURANAS/OUROLANDIA MOVEL - ROTA 1 (23/10/2017 a 09/11/2017) 31/10/201.7 557571 557660 89

TOTAL 9,851

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua ultima pagina.

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: QWNTKOMDK2
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B S s e ... Equipe - |DatadaColeta | Quilomet, Inicio | Quilomet. Fim | Quilomet. Total
QDB1735 AMELIA RODRIGU ES/JUAZEIRO MOVEL - ROTA 2 (28/04/2017 a 08/05/2017) 26/04/2017 116127 116554 427
0ZM0839 SALVADOR/AMELIA RODRIGUES MOVEL - ROTA 2 (28/04/2017 a 08/05/2017) 26/04/2017 52530 52622 92
QDB1735 JUAZEIRO/SENTO SE MOVEL - ROTA 2 (28/04/2017 a 08/05/2017) 27/04/2017 116554 116750 196
QDbB1735 SENTO SE/SOBRADINHO MOVEL - ROTA 2 (28/04/2017 a 08/05/2017) 30/04/2017 116750 116907 157
QDbB1735 SOBRADINHO/CASA NOVA MOVEL - ROTA 2 (28/04/2017 a 08/05/2017) 03/05/2017 116907 116970 63
QbB1735 REMANSQ/SALVADOR MOVEL - ROTA 2 (28/04/2017 a 08/05/2017) 06/05/2017 117120 117872 752
QDB1735 CASA NOVA/REMANSQO MOVEL - ROTA 2 (28/04/2017 a 08/05/2017) 06/05/2017 116970 117120 150
QDB1735 SALVADOR/CASA NOVA MOVEL - ROTA 2 (08/05/2017 a 23/05/2017) 08/05/2017 117872 118464 592
QbB1735 PILAO ARCADO/REMANSO MOVEL - ROTA 2 (08/05/2017 a 23/05/2017) 08/05/2017 118677 118748 71
QpB1735 CASA NOVA/PILAO ARCADO MOVEL - ROTA 2 {08/05/2017 a 23/05/2017) 09/05/2017 118464 118677 213
QbB1735 REMANSQ/SALVADOR MOVEL - ROTA 2 (28/04/2017 a ()8/05/2017) 10/05/2017 118748 119493 745
QbB1735 SALVADOR/PILAO ARCADO MOVEL - ROTA 2 (08/05/2017 a 23/05/2017) 11/05/2017 119493 120263 770
QDbB1735 PILAO ARCADO/CAMPO ALEGRE DE LOURDES MOVEL - ROTA 2 {08/05/2017 a 23/05/2017) 12/05/2017 120263 120413 150
QDB1735 CAMPO ALEGRE DE LOURDES/BURITIRAMA MOVEL - ROTA 2 {08/05/2017 a 23/05/2017) 15/05/2017 120413 120594 181
QDB1735 BURITIRAMA/MANSIDAO MOVEL - ROTA 2 (08/05/2017 a 23/05/2017) 18/05/2017 120594 120658 64
QDB1735 MANSIDZ\O/SALVADOR MOVEL - ROTA 2 (08/05/2017 a 23/05/2017) 19/05/2017 120658 121583 925
QDB1735 SALVADOR/BURITIRAMA MOVEL - ROTA 2 (22/05/2017 a 07/06/2017) 22/05/2017 121611 122451 840
QDB1735 BURITIRAMA/SANTA RITA DE CASSIA MOVEL - ROTA 2 {22/05/2017 a 07/06/2017) 23/05/2017 122451 122594 143
QDR1735 SANTA RITA DE C[\SS!A/IBOTIRAMA MOVEL - ROTA 2 (08/05/2017 a 23/05/2017) 23/05/2017 122594 122967 373
QDB1735 IBOTIRAMA/SALVADOR MOVEL - ROTA 2 (08/05/2017 a 23/05/2017) 24/05/2017 122967 123621 654
QDbB1735 SALVADCR X FORMQOSA DO RIC PRETO MOVEL - ROTA 2 {22/05/2017 a 07/06/2017} 25/05/2017 123621 124560 939
QDB1735 RIACHAO DAS NEVES X FORMOSA DQ RIO PRETO MOVEL - ROTA 2 {22/05/2017 a 07/06/2017} 26/05/2017 124560 124661 101
QZM0839 SALVADOR/AMELIA RODRIGUES MOVEL - ROTA 2 {28/04/2017 a 08/05/2017) 26/05/2017 52530 52622 92
QDB1735 Formosa do Rio Preto/Barra MOVEL - ROTA 2 (22/05/2017 a 07/06/2017) 27/05/2017 124661 125154 493
QDB1735 BARRA/IPUPIARA MOVEL- ROTA 2 (22/05/2017 a 07/06/2017) 30/05/2017 125154 125477 323
QDB1735 [pupiara/Cliveira dos Brejinhos MOVEL~ROTA 2 (22/05/2017 a 07/06/2017) 02/06/2017 125477 125594 117
QDB1735 OLIVEIRA DOS BREJINHOS X SALVADOR MOVEL - ROTA 2 (22/05/2017 a 07/06/2017) 02/06/2017 125594 126245 651
QDB1735 SALVADOR/BROTAS DE MACAUBAS MOVEL- ROTA 2 (05/06/2017 a 19/06/2017) 05/06/2017 126245 126853 608
QDB1735 BROTAS DE MACAUBAS/OLIVEIRA DOS BREJINHOS MOVEL - ROTA 2 {05/06/2017 a 19/06/2017) 05/06/2017 126853 126930 77
qdb1735 Oliveira dos Brejinhos/Salvador MOVEL - ROTA 2 (22/05/2017 a 07/06/2017) 06/06/2017 126930 127523 593
QbB1735 SALVADOR/BROTAS DE MACAUBAS MOVEL - ROTA 2 (05/06/2017 a 19/06/2017) 07/06/2017 127523 128174 651
QDB1735 BROTAS DE MACACIBAS/IBOTIRAMA MOVEL - ROTA 2 {05/06/2017 a 19/06/2017) 08/06/2017 128174 128320 146
QDB1735 CARRETA/POUSADA/CARRETA/POUSADA/CARRETA MOVEL - ROTA 2 (05/06/2017 a 19/06/2017) 09/06/2017 128320 128331 11
QDB1735 CARRETA/POUSADA/CARRETA/POUSADA/CARRETA MOVEL - ROTA 2 (05/06/2017 a 19/06/2017) 10/06/2017 128331 128342 11
QDB1735 CARRETA/POUSADA/CARRETA/POUSADA/CARRETA MOVEL - ROTA 2 {05/06/2017 a 19/06/2017) 10/06/2017 128331 128342 11
QDB173% IBOTIRAMA/MUQUEM DO SAC FRANCISCO MOVEL - ROTA 2 [05/06/2017 a 19/06/2017) 11/06/2017 128342 128432 70
QDBl73r5 WANDERLEY/CR!TOP()L]S MOVEL - ROTA 2 {05/06/2017 a 19/06/2017) 14/06/2017 128412 128512 100

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o c6digo de autenticagdo: QWNTKOMDK2
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10/04/2017. Email —priscila.santana?@sash.ha.gov.br

'AEn‘.crég‘a de documentos - SAC MOVEL

Priscila Cristina Santana

szexglobalmultiplus@g mail.com <globalmultiphn

Miranda Pesson <oliene pessoai@saeh.ba.govbrs: Tatiare Cezar Pereira <tatisne persir

Prezado Sr. Leonardo,

Conforme dispbe o Edital, nos itens 1.14.17,1.14.18 e 1.14.19, solicito a entrega dos documentos infracitados:

» Prova de recethimento do seguro obrigatdrio de danos pessoais causados por veiculos automoiores de vias terresires e por embarcacdes, ou por
© sua carga, & pessoas transportadas ou ndo - DPVAT;

o Certificado de Registro e Licenciamanto do veiculo - CRLY;

» Apresentar o cadastro e a licenga perante Agerba.

Vale salientar, que o prazo para entrega dos referidos documentos é de 20 {vinte) dias contados da assinatura do contrato (31/03/2017), sendo assim, a
empresa devera apresentar impreterivelmente até o dia 19/04/2017.
Cordialmente,

“Priscila Santana

Diretaria Geral -DG [/ SAEB
3115-1541

hitps /foutlcok . office. comfowa/7realm =saeb.ba.gov.br&path=/mail/sentitems

1

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: QWNTKOMDK2
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0zZD2973 IGARAPORA X SALVADOR MOVEL - ROTA 2 {31/07/2017 a 15/08/2017) 10/08/2017 56404 57120 716
QDE4265 SALVADOR / CANDIBA MOVEL - ROTA 2 {14/08/2017 a 29/08/2017) 14/08/2017 128333 129121 788
QDE4265 CANDIBA/MATINA MOVEL ~ ROTA 2 (14/08/2017 a.29/08/2017) 15/08/2017 129121 129197 76
QDE4265 MATINA / SALVADOR MOVEL - ROTA 2 (14/08/2017 2 25/08/2017) 15/08/2017 129197 129953 756
QDE4265 SALVADOR / CANDIBA MOVEL - ROTA 2 (14/08/2017 a29/08/2017) 16/08/2017 129953 130720 767
QDE4265 CANDIBA/SEBASTIAC LARANJEIRAS MOVEL - ROTA 2 (14/08/2017 2 29/08/2017) 18/08/2017 130720 130849 129
QDE4265 SEBASTIAO LARANJEIRAS/URANDI MOVEL - ROTA 2 (14/08/2017 a 29/08/2017) 21/08/2017 130849 131015 166
QDE4265 URANDI/LICINIO DE ALMEIDA MOVEL - ROTA 2 (14/08/2017 a 29/08/2017) 24/08/2017 131015 131051 36
QDE4265 LICINIO DE ALMEIDA/JACARAC! MOVEL - ROTA 2 (14/08/2017 a 29/08/2017) 27/08/2017 131051 131077 26
QDE4265 JACARACI/SALVADOR MOVEL - ROTA 2 (14/08/2017 & 29/08/2017) 28/08/2017 131077 131810 733
0ZD2973 SALVADOR X MORTUGABA MOVEL - ROTA 2 (31/07/2017 a 15/08/2017) 31/08/2017 57960 58748 788
0zD2973 MORTUGABA/SSA MOVEL - ROTA 2 (31/08/2017 212/09/2017) 01/09/2017 58748 59516 768
0zZD2973 SSA/CONDEUBA MOVEL - ROTA 2 (31/08/2017 2 12/09/2017) 02/09/2017 59516 60194 678
0zD2973 HOTEL/ CARRETA/HOTEL MOVEL - ROTA 2 (31/08/2017 a 12/09/2017) 03/09/2017 60194 60199 5
0ZD2973 HOTEL/ CARRETA/HOTEL MOVEL - ROTA 2 {31/08/2017 a2 12/09/2017) 04,/09/2017 60199 60202 3
QZD2973 CONDEUBA/JANIO QUADROS MOVEL - ROTA 2 {31/08/2017 2 12/08/2017) 05/09/2017 60202 60250 48
0ZD2973 HOTEL/ CARRETA/HOTEL MOVEL - ROTA 2 {31/08/2017 a 12/09/2017) 06/09/2017 60250 60253 3
0ZD2373 HOTEL/ CARRETA/HOTEL MOVEL - ROTA 2 (31/08/2017 a 12/0%/2017) 07/09/2017 60253 60256 3
QZD2973 PRESIDENTE JANIO QUADROS/MAETINGA MOVEL - ROTA 2 {31/08/2017 a 12/05/2017) 08/09/2017 60256 60279 23
0zZD2873 MAETINGA/SSA MOVEL - ROTA 2 (31/08/2017 a 12/0%/2017) 09/09/2017 60279 60946 667
QZD2973 SALVADOR/CARAIBAS/MAETINGA MOVEL - ROTA 2 (11/09/2017 a 26/05/2017) 11/09/2017 60946 61640 694
QzZD2973 MAETINGA/SALVADOR MOVEL - ROTA 2 (11/09/2017 a 26/09/2017) 12/08/2017 61640 62228 588
0ZD2973 SAL\/ADOR/CARAEBAS MOVEL - ROTA 2 (11/09/2017 a 26/09/2017) 13/09/2017 62228 62843 615
0zD2973 CARAIBAS/ARACATU MOVEL - ROTA 2 (11/09/2017 a 26/09/2017) 14/09/2017 62843 62907 64
0zZD2973 ARACATU/ANAGE MOVEL - ROTA 2 (11/09/2017 a 26/09/2017) 17/09/2017 62907 62965 58
0zD2973 POUSADA/CARRETA/POUSADA MOVEL - ROTA 2 (11/09/2017 a 26/09/2017) 18/09/2017 62965 62969 4
0zZD2973 POUSADA/CARRETA/POUSADA MOVEL - ROTA 2 {11/09/2017 a 26/09/2017) 19/09/2017 62969 62974 5
0ZD2973 ANAGE/CAETANOS MOVEL - ROTA 2 (11/08/2017 a 26/09/2017) 20/09/2017 62974 63067 93
QZD2973 CAETANOS/CONTENDAS DO SINCORA/SALVADOR MOVEL - ROTA 2 (11/09/2017 a 26/09/2017) 23/09/2017 63067 653629 562
QzD2973 SALVADOR/IRAMAIA/CONTENDAS DO SINCORA MOVEL - ROTA 2 (11/09/2017 a 26/09/2017) 25/09/2017 63629 64190 561
0zZD2973 CONTENDAS DO SINCORA/SALVADOR MOVEL - ROTA 2 (11/09/2017 a 26/09/2017) 26/09/2017 64190 654640 450
0ZD2973 SALVADOR/IRAMAIA MOVEL - ROTA 2 (11/09/2017 a 26/09/2017) 27/09/2017 64640 65068 428
0ZD2973 IRANMIAIA/IBICOARA MOVEL - ROTA 2 (25/09/2017 a 10/10/2017) 29/09/2017 65068 65134 66
0zZD2973 IBICOARA/JUSSIAPE MOVEL - ROTA 2 (25/09/2017 a 10/10/2017) 02/10/2017 65134 65251 117 ‘4
QZD2973 JUSSIAPE/LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA MOVEL - ROTA 2 (25/09/2017 a 10/10/2017) 05/10/2017 65251 65312 61
07ZD2973 LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA/SALVADOR MOVEL - ROTA 2 (25/09/2017 a 10/10/2017) 06/10/2017 65312 65867 555
QDE4265 Salvador/Rio de Contas MOVEL - ROTA 2 (09/10/2017 a 24/10/2017) 09/10/2017 135642 136259 617 |
QDE4265 Rio de Contas/Tanque Novo MOVEL - ROTA 2 {09/10/2017 a 24/10/2017) 10/10/2017 136259 136400 141 N
QDE42é5 TANQUE NOVO/MILAGRES MOVEL - ROTA 2 {25/09/2017 a 10/10/2017) 10/10/2017 136400 136880 480

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticagdo: QWNTKOMDK2
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Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.

ROTA 03

Thhe Bauipe: 1L Lo Data da Coléta | Quik ~« .
0zD2973 |SALVADOR/IBIRAPUA MOVEL - ROTA 3 (08/05/2017 a 23/05/2017) 20/04/2017 36694 37632 938
0zD2973 IBIRAPUZ\/ALCOBACA MOVEL - ROTA 3 (08/05/2017 a 23/05/2017) 24/04/2017 37632 37791 159
0ZD2973 |Alcobaga/ltamaraju MOVEL - ROTA 3 (08/05/2017 a 23/05/2017) 27/04/2017 37791 37877 86
0zD2973 |ITAMARAJU/SALVADOR MOVEL - ROTA 3 (08/05/2017 a 23/05/2017) 28/04/2017 37877 38617 740
0702973 [ITAMARAIU/ESTRADA PARA JUCURUCU MOVEL - ROTA 3 (08/05/2C17 a 23/05/2017) 01/05/2017 37877 37904 27
0zD2973 |[ITAMARAJU/JUCURUCU MOVEL - ROTA 3 (08/05/2017 a 23/05/2017) 04/05/2017 37504 38018 114
0zD2973 |Jucurugu/Mascote MOVEL - ROTA 3 {08/05/2017 a 23/05/2017) 07/05/2017 38018 38287 269
0ZD2973 |VALENGA (ITABUNA) X ITABELA MOVEL - ROTA 3 (08/05/2016 a 23/05/2016) 08/05/2017 38606 39060 454
CVN4709 |Entroncamento de Valenca/SSA MOVEL - ROTA 3 (08/05/2017 a 23/05/2017) 08/05/2017 549361 549601 240
CVN4709 |SALVADOR X VALENCA (ITABUNA) MOVEL - ROTA 3 (08/05/2017 a 23/05/2017) 08/05/2017 549115 549361 246
07ZD2973 |Mascote/Entroncamento Valenga MOVEL - ROTA 3 (08/05/2017 a 23/05/2017) 08/05/2017 38287 38606 319
0ZD2973 |ITABELA X ITAGIMIRIM MOVEL - ROTA 3 (08/05/2016 a 23/05/2016) 12/05/2017 39060 39133 73
0ZD2973 |ITAGIMIRIM X EUNAPOLIS MOVEL - ROTA 3 {08/05/2017 a 23/05/2017) 14/05/2017 39133 39220 87
0ZD2973 |ITAGIMIRIM X EUNAPOLIS MOVEL - ROTA 3 (08/05/2017 a 23/05/2017) 14/05/2017 39133 39220 87
0z2D2973 |ITAGIMIRIM X BELMONTE MOVEL - ROTA 3 (08/05/2017 a 23/05/2017) 15/05/2017 39220 39360 140
QZD2973 [BELMONTE X CANAVIEIRAS MOVEL - ROTA 3 (08/05/2017 a 23/05/2017) 18/05/2017 39360 39696 336
0202973 |CANAVIEIRAS X SALVADOR MOVEL - ROTA 3 (08/05/2017 a 23/05/2017) 19/05/2017 38696 40304 608
0ZD2973 |SALVADOR X SANTA LUZIA MOVEL - ROTA 3 (22/05/2017 a 06/06/2017) 22/05/2017 40334 40877 543
QZD2973 |SANTA LUZIA X SALVADOR MOVEL - ROTA 3 (22/05/2017 a 06/06/2017) 23/05/2017 40877 41414 537
0zD2973 |SALVADOR X MAIQUINIQUE MOVEL - ROTA 3 (22/05/2017 a 06/06/2017) 24/05/2017 41414 42067 653
0ZD2973 |MAIQUINIQUE X MACARANI MOVEL - ROTA 3 (22/05/2017 a 06/06/2017) 27/05/2017 42129 42170 41
0ZD2973 |MACARANI X CAATIBA MOVEL - ROTA 3 (22/05/2017 a 06/06/2017) 30/05/2017 42170 42263 93
0ZD2973 |CAATIBA X ITAPETINGA MOVEL - ROTA 3 (22/05/2017 a 06/06/2017} 30/05/2017 42263 42348 85
02D2973 |ITAPETINGA X CAATIBA MOVEL - ROTA 3 (22/05/2017 a 06/06/2017) 31/05/2017 42348 42406 58
QZD2973 [CAATIBA X ITAPETINGA MOVEL - ROTA 3 (22/05/2017 a 06/06/2017) 31/05/2017 42406 42469 63
QZD2973 |ITAPETINGA X CAATIBA MOVEL - ROTA 3 {05/06/2017 a 19/06/2017) 01/06/2017 42469 42530 61
0ZD2973 |CAATIBA X ITAPETINGA MOVEL - ROTA 3 {05/06/2017 a 19/06/2017) 01/06/2017 42530 42587 57
QZD2973 [ITAPETINGA X BARRA DO CHOCA MOVEL - ROTA 3 (05,/06/2017 a 19/06/2017) 02/06/2017 42587 42733 146
02ZD2973 |BARRA DO CHOCA X SALVADOR MOVEL - ROTA 3 {05/06/2017 a 19/06/2017) 02/06/2017 42733 43241 508
0ZD2973 |SALVADOR x IGUAI MOVEL - ROTA 3 (05/06/2017 a 19/06/2017) 05/06/2017 43241 43784 543
0ZD 297 |IGUAI X BARRA DO CHOCA MOVEL - ROTA 3 (05/06/2017 a 19/06/2017) 05/06/2017 43784 43900 116
0ZD 297 |BARRA DO CHOCA X SALVADOR MOVEL - ROTA 3 (05/06/2017 a 19/06/2017) 06/06/2017 43500 44450 550
0ZD2973 |[AGUARDANDC PROGRAMACAQ MOVEL - ROTA 3 (05/06/2017 a 19/06/2017) 07/06/2017 45074 45074 0
0ZD2973 |AGUARDANDO PROGRAMACAD MOVEL - ROTA 3 {05/06/2017 a 19/06/2017) 07/06/2017 45074 45074 ¢}
0ZD2973 [SALVADORXIGUAI MOVEL - ROTA 3 (05/06/2017 a 19/06/2017) 07/06/2017 44450 45074 624
02ZD2973 |HOTEL IGUAI MOVEL - ROTA 3 (05/06/2017 a 19/06/2017) 08/06/2017 45075 45076 1
0ZD2973 |HOTEL IGUAI MOVEL - ROTA 3 (05/06/2017 a 19/06/2017) 08/06/2017 45074 45075 1
0ZD2973 [IGUALXIBICUI MOVEL - ROTA 3 (05/06/2017 a 19/06/2017) 09/06/2017 45076 45094 18
02D2973 |IBICUI X IGUAI MOVEL - ROTA 3 (05/06/2017 a 19/06/2017) 09/06/2017 45094 45115 21
0ZD2973 |IGUAIX IBICU! MOVEL - ROTA 3 {(05/06/2017 a 19/06/2017) 10/06/2017 45115 45134 19
0202973 [IBICUI X ITAPETINGA MOVEL - ROTA 3 (05/06/2017 a 19/06/2017) 10/06/2017 45134 45242 108

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o c6digo de autenticagdo: QWNTKOMDK2
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Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.

0ZD2973 |CARRETA X HOTEL MOVEL - ROTA 3 (05/06/2017 a 19/06/2017) 11/06/2017 45254 45270 16
0ZD2973 |HOTEL X CARRETA X HOTEL MOVEL - ROTA 3 (05/06/2017 a 19/06/2017) 11/06/2017 45242 45254 12
0ZD2973 |HOTEL X CARRETA MOVEL - ROTA 3 (05/06/2017 a 19/06/2017) 12/06/2017 45289 45300 11
0zD?2973 |CARRETA X HOTEL MOVEL - ROTA 3 (05/06/2017 a 19/06/2017) 12/06/2017 45270 45274 4
02D2973 [HOTEL X CARRETA MOVEL - ROTA 3 (05/06/2017 a 19/06/2017) 12/06/2017 45274 45280 6
07ZD2973 |CARRETA X HOTEL MOVEL - ROTA 3 (05/06/2017 a 19/06/2017) 12/06/2017 45280 45289 S
0zD2973 [HOTEL X CARRETA MOVEL - ROTA 3 (05/06/2017 a 19/06/2017) 12/06/2017 45289 45300 11
07D2973 |CARRETA X HOTEL MOVEL - ROTA 3 (05/06/2017 a 19/06/2017) 12/06/2017 45280 45289 9
0zD2973 [ITAPETINGA X FIRMINO ALVES MOVEL - ROTA 3 (05/06/2017 a 19/06/2017) 13/06/2017 45310 45376 66
0ZD2973 {CARRETA X HOTEL MOVEL - ROTA 3 (05/06/2017 a 19/06/2017) 13/06/2017 45300 45310 10
07D2973 |ITAPETINGA X FIRMINO ALVES MOVEL - ROTA 3 (05/06/2017 a 19/06/2017) 14/06/2017 45376 45376 0
0zD2973 |AGURDANDO PROGRAMAQ;’XO MOVEL - ROTA 3 (05/06/2017 a 19/06/2017) 15/06/2017 453786 45376 0
0zD2973 |ITAJU DA COLONIA X FIRMINO ALVES MOVEL - ROTA 3 (05/06/2017 a 19/06/2017) 16/06/2017 45418 45460 42
0ZD2973 |FDIRMINO ALVES XITAJU DA COLONIA MOVEL - ROTA 3 (05/06/2017 a 19/06/2017) 16/06/2017 45376 45418 42
0ZD2973 [FDIRMINO ALVES XITAIU DA COLONIA MOVEL - ROTA 3 (05/06/2017 a 19/06/2017) 16/06/2017 45376 454138 42
0ZD2973 [ITAJU DA COLONIA X FIRMINO ALVES MOVEL - ROTA 3 (05/06/2017 a 19/06/2017) 17/06/2017 45501 45543 42
0ZD2973 |FIRMINO ALVES X ITAJU DA COLON'A MOVEL - ROTA 3 (05/06/2017 a 19/068/2017) 17/06/2017 45460 45501 41
0ZD2S73 |FIRMINO ALVES X SALVADOR MOVEL - ROTA 3 {05/06/2017 a 19/06/2017) 18/06/2017 45543 46067 524
QDE4265 {Sao Gongalo dos Campos/Governador Mangabeira MOVEL - ROTA 3 (19/06/2017 a 04/07/2017) 18/06/2017 121851 121888 37
QDE4265 |Salvador/Sao Gongalo dos Campos MOVEL - ROTA 3 (19/06/2017 a 04/07/2017) 19/06/2017 121702 121851 149
QDE4265 |Governador Mangabeira/Sdo Gongalo dos Campos MOVEL - ROTA 3 (19/06/2017 a 04/07/2017) 20/06/2017 121888 121920 32
QDE4265 |Sdo Gongalo dos Campos/Governador Mangabeira MOVEL - ROTA 3 (19/06/2017 a 04/07/2017) 20/06/2017 121920 121960 40
QDE4265 |Hotel/Carreta MOVEL - ROTA 3 (19/06/2017 a 04/07/2017) 21/06/2017 121960 121967 7
QDE4265 |Carreta/Hotel MOVEL - ROTA 3 (19/06/2017 a 04/07/2017) 21/06/2017 121967 121969 2
QDE4265 |Governador Mangabeira/Maragojipe MOVEL - ROTA 3 {19/06/2017 a 04/07/2017) 22/06/2017 121972 122013 41
QDE4265 [Hatel/Carreta MOVEL - ROTA 3 {19/06/2017 a 04/07/2017} 22/06/2017 121369 121972 3
QDE4265 [Maragojipe/Muritiba MOVEL - ROTA 3 (19/06/2017 a 04/07/2017) 23/06/2017 122013 122041 28
QDE4265 |Maragojipe/Muritiba MOVEL - ROTA 3 (19/06/2017 a 04/07/2017) 23/06/2017 122041 122069 28
QDE4265 {Muritiba/Maragejipe MOVEL - ROTA 3 (19/06/2017 a 04/07/2017) 24/06/2017 122097 122125 28
QDE4265 |Maragojipe/Muritiba MOVEL - ROTA 3 (19/06/2017 a 04/07/2017) 24/06/2017 122069 122097 28
QDE4265 |Cachoeira/Maragijipe MOVEL - ROTA 3 {19/06/2017 a 04/07/2017) 25/06/2017 122149 122175 26
QDE4265 |Maragojipe/Cachoeira MOVEL - ROTA 3 (19/06/2017 a 04/07/2017) 25/06/2017 122125 122149 24
QDE4265 |Cachoeira/Maragojipe MOVEL - ROTA 3 (19/06/2017 a 04/07/2017) 26/06/2017 122199 122225 26
QDE4265 |Maragijipe/Cachoeira MOVEL - ROTA 3 (19/06/2017 a 04/07/2017) 26/06/2017 122175 122199 24
QDE4265 |Maragojipe/Santo Amaro MOVEL - ROTA 3 (19/06/2017 a 04/07/2017) 28/06/2017 122225 122296 71
QDE4265 |Parado MOVEL - ROTA 3 (19/06/2017 a 04/07/2017) 29/06/2017 122296 . 122296 0
QDE4265 {Parado MOVEL - ROTA 3 (18/06/2017 a 04/Q07/2017) 30/06/2017 122296 122296 0
QDE4265 [Santo Amaro/igrapiuna MOVEL - ROTA 3 {19/06/2017 a 04/07/2017) 01/07/2017 122296 122554 258
QDE4265 |SSA/IBICARAI MOVEL - ROTA 3 (03/07/2017 a 18/07/2017) 03/07/2017 122919 123449 530
QDE4265 [IGRAPIUNA/Salvador MOVEL - ROTA 3 (19/06/2017 a 04/07/2017) 04/07/2017 123636 123944 308
QDE4265 |AGUARDANDO PROGRAMACAO MOVEL - ROTA 3 (17/07/2017 a 31/07/2017) 06/07/2017 124470 124470 0
QDE4265 |IBICARAL X JUSSARI MOVEL - ROTA 3 (17/07/2017 a 31/07/2017) 07/07/2017 124470 124584 114
QDE4265 |AGURDANDO PROGRAMACAD MOVEL - ROTA 3 (17/07/2017 a 31/07/2017) 08/07/2017 124584 124584 0

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o c6digo de autenticagdo: QWNTKOMDK2
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QDE4265 |[AGURDANDO PROGRAMAGAD MOVEL - ROTA 3 (17/07/2017 a 31/07/2017) 09/07/2017 124584 124584 0

QDE4265 [JUSSARI/UNA MOVEL - ROTA 3 (17/07/2017 a 31/07/2017) 09/07/2017 124584 124665 81
QDE4265 |AGUARDANDO PROGRAMACAO MOVEL - ROTA 3 (17/07/2017 a.31/07/2017) 11/07/2017 124665 124665 0

QDE4265 |UNA X JUSSARI MOVEL - ROTA 3 (17/07/2017 a 31/07/2017) 12/07/2017 124665 124665 0

QDE4265 |AGUARDANDO PROGRAMACAQ MOVEL - ROTA 3 {17/07/2017 a 31/07/2017) 12/07/2017 124665 124665 0

QDEA4265 |UNA X JUSSARI MOVEL - ROTA 3 (17/07/2017 a 31/07/2017) 13/07/2017 124665 124806 141
QDEA4265 [SAO JOSE DA VITORIA X JUSSARI MOVEL - ROTA 3 (17/07/2017 a 31/07/2017) 14/07/2017 124834 124863 29
QDE4265 [IUSSARIX SAO JOSE DA VITORIA MOVEL - ROTA 3 (17/07/2017 a 31/07/2017) 14/07/2017 124806 124834 28
QDEA4265 |SAO JOSE DA VITORIA X JUSSARI MOVEL - ROTA 3 (17/07/2017 a 31/07/2017) 15/07/2017 124891 124921 30
QDE4265 [JUSSARI X SAO JOSE DA VITORIA MOVEL - ROTA 3 (17/07/2017 a 31/07/2017) 15/07/2017 124863 124891 28
0zD2973 [ITAGIMIRIM X BELMONTE MOVEL - ROTA 3 {08/05/2017 a 23/05/2017) 15/07/2017 39220 39360 140
QDE4265 [IUSSARIX SANTA LUZ MOVEL - ROTA 3 (17/07/2017 a 31/07/2017) 16/07/2017 124921 125486 565
QDE4265 [JUSSARI X SANTA LUZ MOVEL - ROTA 3 (17/07/2017 a 31/07/2017) 16/07/2017 124921 125486 565
QDE4265 [SALVADOR X SANTA LUZ MOVEL - ROTA 3 (17/07/2017 a 31/07/2017) 18/07/2017 125809 126109 300
QDE4265 |SANTA LUZ X SALVADOR MOVEL - ROTA 3 (17/07/2017 a 31/07/2017) 18/07/2017 126109 126432 323
QDE4265 |SALVADOR X SANTA LUZ MOVEL - ROTA 3 (17/07/2017 a 31/07/2017) 19/07/2017 126432 126706 274
QDE4265 |SANTA LUZ X BUERAREMA MOVEL - ROTA 3 {17/07/2017 a 31/07/2017) 20/07/2017 126706 127269 563
QDE4265 [POUSADA X CARRETA MOVEL - ROTA 3 (17/07/2017 a 31/07/2017) 21/07/2017 127269 127273 4

QDE4265 |BUERAREMA X ITAPE X BUERAREMA MOVEL - ROTA 3 (17/07/2017 a 31/07/2017) 23/07/2017 127273 127369 96
QDE4265 |BUERAREMA X ITAPE X BUERAREMA MOVEL - ROTA 3 (17/07/2017 a 31/07/2017) 24/07/2017 127369 1274438 79
QDE4265 |BUERAREMA X ITAPE X BUERAREMA MOVEL - ROTA 3 (17/07/2017 a 31/07/2017) 25/07/2017 127448 127521 73
QDE4265 |BUERAREMA X FLORESTA AZUL X IBICARAI MOVEL - ROTA 3 {17/07/2017 a 31/07/2017) 26/07/2017 127521 127606 85
QDE4265 |IBJCARAI X FLORESTA AZUL X IBICARAI MOVEL - ROTA 3 (17/07/2017 a 31/07/2017) 27/07/2017 127606 127630 24
QDE4265 |IBICARAI X FLORESTA AZUL X IGUAI MOVEL - ROTA 3 (17/07/2017 a 31/07/2017) 28/07/2017 127630 127740 110
QDE 426 |IGUAI X SALVADOR MOVEL - ROTA 3 {17/07/2017 a 31/07/2017) 28/07/2017 127740 128333 593
QDD1735 |SALVADOR X NOVA CANAA X IGUAI MOVEL - ROTA 3 (31/07/2017 a 15/08/2017) 31/07/2017 135010 135583 573
QDD1735 |IGUAI X NOVA CANAA MOVEL - ROTA 3 (31/07/2017 a 15/08/2017) 31/07/2017 135583 135591 8

QDB1735 |NOVA CANAA/IGUAI/ALMADINA/SALVADOR MOVEL - ROTA 3 {31/07/2017 a 15/08/2017) 01/08/2017 135591 136262 671
QDB1735 |SALVADOR/ALMADINA MOVEL - ROTA 3 (31/07/2017 a 15/08/2017) 02/08/2017 136262 136748 486
QDB1735 |ALMADINA/ITAJUIPE MOVEL - ROTA 3 (31/07/2017 a 15/08/2017) 03/08/2017 136748 136806 58
QPB1735 {ITAIUIPE/URUCUCA MOVEL - ROTA 3 {31/07/2017 a 15/08/2017) 05/08/2017 136806 136838 32
QDB1735 |URUQUCA/ITACARE MOVEL - ROTA 3 (31/07/2017 a 15/08/2017) 08/08/2017 136838 136947 109
QDB1735 |ITACARE/AURELINO LEAL MOVEL - ROTA 3 {31/07/2017 a 15/08/2017) 11/08/2017 136947 137066 119
QDBR1735 |AURELINO LEAL/SALVADOR MOVEL - ROTA 3 (31/07/2017 a 15/08/2017) 11/08/2017 137066 137438 372
QDB1735 |SALVADOR/AURELINO LEAL/UBATA MOVEL - ROTA 3 (31/07/2017 a 15/08/2017) 14/08/2017 137438 137863 425
QDB1735 [SALVADOR/UBATA MOVEL - ROTA 3 (31/07/2017 a 15/08/2017) 15/08/2017 138275 138658 383
QDB1735 |UBATA/SALVADOR MOVEL - ROTA 3 {31/07/2017 a 15/08/2017) 15/08/2017 137863 138275 412
QDB1735 |BARRA DO ROCHA MOVEL - ROTA 3 (14/08/2017 a 29/08/2017) 18/08/2017 138669 138681 12
QDB1735 |UBATA/BARRA DO ROCHA MOVEL - ROTA 3 (14/08/2017 a 29/08/2017) 18/08/2017 138658 138669 11
QDB1735 |BARRA DO ROCHA/UBATA MOVEL - ROTA 3 (14/08/2017 & 29/08/2017) 19/08/2017 138681 138693 12
QDB1735 [UBATA/BARRA DO ROCHA MOVEL - ROTA 3 (14/08/2017 a 29/08/2017) 19/08/2017 138681 138693 12
QDB1735 |UBATA/BARRA DO ROCHA/DARIO MEIRA MOVEL - ROTA 3 (14/08/2017 a 29/08/2017) 20/08/2017 138705 138778 73
QDB1735 |DARIO MIEIRA/ITAGIBA MOVEL - ROTA 3 (14/08/201.7 a 29/08/2017) 23/08/2017 138778 138805 27

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cddigo de autenticagdo: QWNTKOMDK2
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QDB1735 lTAG)BA/ITAGf MOVEL - ROTA 3 (14/08/2017 a 29/08/2017) 26/08/2017 138805 133884 79
QDB1735 [TAGI/NTAUNA/SALVADOR MOVEL - ROTA 3 (14/08/2017 a 29/08/2017) 29/08/2017 138884 139332 448
QDB1735 |Salvador/Jitauna MOVEL - ROTA 3 (31/08/2017 a 12/09/2017) 31/08/2017 139356 139737 381
QDBlTBS Jitauna/Salvador MOVEL - ROTA 3 (31/08/2017 a 12/09/2017) 01/09/2017 139737 140130 393
QDB1735 [Jaguaquara x Belém de Cachoeira x Sdo Felix MOVEL - ROTA 3 (25/09/2017 a 10/10/2017) 01/09/2017 143840 144082 242
GDBL735 |litauna/Aiquara MOVEL - ROTA 3 (31/08/2017 a 12/09/2017) 02/09/2017 140547 140560 P
QDB1735 |Aiquara/Jitauna MOVEL - ROTA 3 {31/08/2017 a 12/09/2017) 02/09/2017 140526 140547 21
QDB1735 |Salvador/Aiquara MOVEL - ROTA 3 (31/08/2017 a 12/09/2017) 02/09/2017 140130 140526 396
QDB1735 |Aiquara/litauna MOVEL - ROTA 3 {31/08/2017 a 12/09/2017) 03/05/2017 140569 140590 21
QDB1735 |litauna/Aiquara MOVEL -ROTA 3 (31/08/2017 a 12/09/2017) 04/09/2017 140590 140611 21
QDB1735 |Aiquara/ipiau MOVEL - ROTA 3 (31/08/2017 a 12/09/2017) 04/09/2017 140611 140642 31
QDB1735 |parado MOVEL - ROTA 3 (31/08/2017 a 12/09/2017) 05/09/2017 140642 140642 0
QDB1735 |parado MOVEL - ROTA 3 (31/08/2017 a 12/08/2017) 06/09/2017 140642 140642 0
QDB1735 |Ibirataia/Salvador MOVEL - ROTA 3 (31/08/2017 a 12/09/2017) 07/09/2017 140661 141040 379
QDB1735 |Ipiau/ibirataia MOVEL - ROTA 3 (31/08/2017 a3 12/05/2017) 07/09/2017 140642 140661 19
QDB1735 |Salvador/Gandu MOVEL - ROTA 3 (11/08/2017 a 26/09/2017) 11/09/2017 141040 141363 323
QDB1735 |Gandu/Salvador MOVEL - ROTA 3 (11/09/2017 a 26/09/2017) 12/09/2017 141363 141689 326
QDB1735 [Gandu/Pirai do Norte MOVEL-ROTA 3 (11/09/2017 a 26/09/201.7) 13/09/2017 141994 142014 20
QDB1735 Salvador/Gandu MOVEL-ROTA 3 (11/09/2017 a 26/09/2017) 13/08/2017 141689 141994 305
ODB1735 |parado MOVEL- ROTA 3 {11/09/2017 a 26/09/2017) 14/09/2017 142014 142014 0
QDB1735 |parado MOVEL - ROTA 3 (11/09/2017 a 26/09/2017) 15/09/2017 142014 142014 Q
QDB 1735 |Pirai do Norte/ltubera MOVEL - ROTA 3 (11/09/2017 a 26/09/2017) 16/09/2017 142014 142179 165
QDB1735 {parado MOVEL -ROTA 3 (11/09/2017 a 26/09/2017) 17/09/2017 142179 142179 0
QDB1735 |parado MOVEL - ROTA 3 (11/09/2017 a 26/09/2017) 18/09/2017 142179 142179 0
QDB1735 [ltuberd/Wenceslau Guimardes/Cocio MOVEL - ROTA 3 {11/09/2017 a 26/09/2017) 19/09/2017 142179 142318 139
aDB1735 |parado MOVEL - ROTA 3 (11/09/2017 a 26/08/2017) 20/09/2017 142318 142318 0
QDR1735 |wencceslau Guimardes/Salvador MOVEL - ROTA 3 (11/09/2017 a 26/09/2017) 21/09/2017 142318 142675 357
QDB1735 |Teolandia/Salvador MOVEL - ROTA 3 {11/09/2017 a 26/08/2017) 22/09/2017 143177 143449 272
QDB1735 |SALVADOR X ITAQUARA MOVEL - ROTA 3 (25/09/2017 a 10/10/2017) 25/09/2017 142675 143020 345
QDB1735 [ITAQUARA X TEOLANDIA MOVEL - ROTA 3 (25/09/2017 a 10/10/2017) 25/09/2017 143020 143177 157
QDB1735 |TEOLANDIA X SALVADOR MOVEL - ROTA 3 (25/09/2017 a 10/10/2017) 26/09/2017 143177 143449 172
QDB1735 |SALVADOR X {TAQUARA MOVEL - ROTA 3 (25/09/2017 a 10/10/2017) 26/09/2017 143449 143819 370
QDB1735 [ITAQUARA X JAGUAQUARA MOVEL - ROTA 3 (25/09/2017 a 10/10/2017) 28/09/2017 143819 143840 21
QDB1735 [JAGUAQUARA X CACHOEIRA X BELEM DE CACHOEIRA X S. FELIX MOVEL - ROTA 3 {25/09/2017 a 10/10/2017) 01/10/2017 143840 144082 242
QDB1735 |S.Felix x Belem de Cachoeira MOVEL - ROTA 3 (25/09/2017 a 10/10/2017) 02/10/2017 144082 144116 34
QDB1735 |S30 Felix x Belem de Cachoeira x Sdo Felix MOVEL - ROTA 3 (25/09/2017 a 10/10/2017) 03/10/2017 144116 144140 24
QDB1735 {S3o Felix x Belem de Cachoeira x Sdo Felix MOVEL - ROTA 3 (25/09/2017 a 10/10/2017) 03/10/2017 144116 144140 24
QDB1735 |Cachoeira x Belem de Cachoeirax Cachoeira MOVEL - ROTA 3 {25/09/2017 a 10/10/2017) 04/10/2017 144140 144168 28
QDB1735 |Cachoeira x Belem de Cachoeira x Cachoeira MOVEL - ROTA 3 (25/09/2017 a 10/10/2017) 05/10/2017 144168 144186 18
QDB1735 |CACHOEIRA X BELEM DE CACHOEIRA X CXACHOEIRA MOVEL - ROTA 3 (25/08/2017 a 10/10/2017) 06/10/2017 144186 144208 22
QDB1735 [CACHOEIRA X FEIRA DE SANTANA MOVEL - ROTA 3 (25/09/2017 a 10/10/2017) 07/10/2017 144208 144305 97
QDB1735 |ITIRUCU/FEIRA MOVEL - ROTA 3 (09/10/2017 a 24/10/2017) 09/10/2017 144815 145008 193
QDB1735 |SALVADOR/ITIRUCU MOVEL - ROTA 3 (09/10/2017 a 24/10/2017) 09/10/2017 144469 144815 46

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: QWNTKOMDK?2
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QDB1735 |FEIRA DE SANTANA/SALVADOR MOVEL - ROTA 3 (09/10/2017 a 24/1.0/2017) 10/10/2017 145008 145197 189
QDB1735 [SALVADOR/ITIRUCU MOVEL - ROTA 3 (09/10/2017 a 24/10/2017) 10/10/2017 145212 145547 335
QDB1735 [ITIRUCU/LAIEDO DO TABOCAL MOVEL - ROTA 3 (09/10/2017 a 24/10/2017) 13/10/2017 145547 145560 13
QDB1735 [LAIEDO/ITIRUCU MOVEL - ROTA 3 (09/10/2017 a 24/10/2017) 13/10/2017 145560 145572 12
QDB1735 [ITIRUCU/LAJEDO MOVEL - ROTA 3 (09/10/2017 a 24/10/2017) 14/10/2017 145572 145584 12
QDB1735 [LAJEDO/ITIRUCU MOVEL - ROTA 3 (09/10/2017 a 24/10/2017) 14/10/2017 145584 145597 13
QDB1735 [ITIRUCU/LAJEDO MOVEL - ROTA 3 (09/10/2017 a 24/10/2017) 15/10/2017 145597 145610 13
QDB1735 |LAJEDO/SANTA INES MOVEL - ROTA 3 (09/10/2017 a 24/10/2017) 15/10/2017 145610 145677 67
QDB1735 [SANTA INES/CRAVOLANDIA MOVEL - ROTA 3 (09/10/2017 a 24/10/2017) 16/10/2017 145677 145686 9
QDB1735 [CRAVOLANDIA/SANTA INES MOVEL - ROTA 3 (09/10/2017 a 24/10/2017) 16/10/2017 145686 145694 8
QDB1735 [SANTA INES/CRAVOLANDIA MOVEL - ROTA 3 (09/10/2017 a 24/10/2017) 16/10/2017 145694 145702 8
QDB1735 |CRAVOLANDIA/SANTA INES MOVEL - ROTA 3 (09/10/2017 a 24/10/2017) 16/10/2017 145702 145711 9
QDB1735 [SANTA INES/CRAVOLANDIA MOVEL - ROTA 3 (09/10/2017 a 24/10/2017) 17/10/2017 145711 145719 8
QDB1735 [CRAVOLANDIA/SANTA INES MOVEL - ROTA 3 (09/10/2017 a 24/10/2017) 17/10/2017 145719 145727 8
QDB1735 |SANTA INES/CRAVOLANDIA MOVEL - ROTA 3 (09/10/2017 a 24/10/2017) 18/10/2017 145727 145736 9
QDB1735 |CRAVOLANDIA/SANTA INES MOVEL - ROTA 3 (09/10/2017 a 24/10/2017) 18/10/2017 145736 145744 8
QDB1735 [SANTA INES/IBICARAS MOVEL - ROTA 3 (09/10/2017 a 24/10/2017) 19/10/2017 145744 146047 303
QDB1735 |JEQUIE X SANTA INES MOVEL - ROTA 3 (23/10/2017 a 09/11/2017) 23/10/2017 147098 147187 89
QDB1735 [SALVADOR X SANTA INES X JEQUIE MOVEL - ROTA 3 (23/10/2017 a 09/11/2017) 23/10/2017 146701 147098 397
QDB1735 |[SANTA INES X SALVADOR MOVEL - ROTA 3 (23/10/2017 a 09/11/2017) 24/10/2017 147187 147505 318
QDB1735 |SAO FELIX X BELEM DE CACHOEIRA X SAO FELIX MOVEL - ROTA 3 (25/09/2017 a 10/10/2017) 25/10/2017 144082 144116 34
QDB1735 |SALVADOR X JEQUIE MOVEL - ROTA 3 (23/10/2017 a 09/11/2017) 25/10/2017 147505 147850 385
QDB1735 |JEQUIE X UBAIRA MOVEL - ROTA 3 (23/10/2017 a 09/11/2017) 26/10/2017 147890 148011 121
QDB1735 |AGUARDANDO PROGRAMACGAO MOVEL - ROTA 3 (23/10/2017 2 09/11/2017) 27/10/2017 148011 148011 0
QDB1735 [UBAIRA X LAJE MOVEL - ROTA 3 (23/10/2017 a 09/11/2017) 28/10/2017 148011 148050 39
QDB1735 |LAJE X BREJOES MOVEL - ROTA 3 {23/10/2017 a 09/11/2017) 31/10/2017 148050 148177 127
TOTAL 29.473

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticacdo: QWNTKOMDK2
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Salvador, 27 de novembro de 2017.

Oficio n° 084/2017
Ref.: Solicitagdo n® EN - 026/2017

A llma. Sra.,

Eliete Neimann

Auditora Estadual de Controle Interno
Tribunal de Contas do Estado da Bahia

Senhora Auditora,

Sirvo-me do presente para, em resposta ao quanto requisitado por V. Sa. por

intermédio da Solicitacdo n® TCE 026-EN/2017, encaminhar-lhe cdpia da resposta elaborada

pela Superintendéncia da Gestao e Inovagio desta Pasta.

Certos do pleno atendimento ao quanto solicitado, colocamo-nos a disposi¢cao

para quaisquer esclarecimentos que porventura sejam necessarios, ao tempo em que

renovamos votos de estima e consideracgao.

Atenciosamente, R
Ma
ita ENANC “ora
R acooydegg&geg.ﬂ

sy ;Cad-é%galcc\

sl )

RITA ELIANE MARTINS ARAUJO
Coordenacgao de Controle Interno - CCI/SAEB

Coordenadora

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagcdo: QWNTKOMDK2
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Data Fl.

195/2017 271117

Secretaria da Administragio

f{ GoVERNO DO ESTADO DA Baria COMUNI CAGAO INTERNA
N 1

Origem: Superintendéncia da Gestéo e

Destino: Coordenacao de Controle
Inovacao — SGI Interno — CCI/GASEC

Cristine d"Alva Camera de Aratjo Rita Eliane Martins Aradjo

Assunto: Solicitagac N° 26EN/2017

Prezada Coordenadora,

Encaminhamos resposta em relacdo a Solicitagio N° 26EN/2017:

Esclarecer:

1 — Gratificagao de Insalubridade — como chegaram ao percentual de 20%7

Resposta: O percentual de 20% - gratificagdo de insalubridade tem por base as Normas
Regulamentadoras (NR) do Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), em seu anexo 14, que fala dos
agentes biologicos.

Os Hospitais, em geral, sdo classificados como insalubres e com grau de insalubridade que pode
variar de 20 a 40%. Dessa forma, considerando a exposicio dos beneficiarios do Programa Primeiro
Emprego em suas atividades nos diferentes setores em ambientes hospitalares, a classificagao do

grau de insalubridade € méedio (20%).

Anexo 14 NR 15, do Ministério do Trabalho; “Relacdo das atividades que envolvem agentes
bioldgicos, cuja insalubridade é caracterizada pela avaliacdo qualitativa. Insalubridade de grau médio
Trabalhos e operacdes em contato permanente com pacientes, animais ou com material infecto-
contagiante, em: - hospitais, servicos de emergencia, enfermarias, ambulaiorios, postos de
vacinagdo e outros estabelecimentos destinados aos cuidados da saude humana (aplica-se
unicamente ao pessoal que tenha contato com os pacientes, bem como aos que manuseiam objetos

de uso desses pacientes, nao previamente esterilizados);”

Diante do exposto informamos que todos os trabalhadores do Programa Primeiro Emprego alocados
em Hospitais e demais unidades de salde classificados como insalubres recebem adicional de

insalubridade no grau meédio (20%), nao ocorrendo variacao.

Providéncias do Destinatario

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: QWNTKOMDK2
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pe : = Secretaria da Administragao

sg GovernO DO E5TADO DA BAtia COM U NICAQAO lNTER NA

2- Carga Horaria — hsidia — tém sido respeitado o horario alimentagdo/descanso dos

egressos?

Resposta: Todos os egressos, conforme contrato de trabalho devem cumprir 40 horas semanais, 8
horas diarias com uma hora de descanso.

Esta orientagéo € sempre passada para os egressos quando da contratagdo e para os Pontos Focais
gue recepcionam o0s egressos no local de trabalho.

Ademais, as folhas de freqliéncia demonstram o cumprimento nao apenas da carga horaria, como

tambem, do cumprimento ao horario de alimentacéo/descanso.

3- Por que anotagac nas CTPS, dos egressos, ao invés de constar “Técnicos” — que os sio
(alguns com inscricoes em Conselhos de Classe, responsavel pela regulamentagdo e

fiscalizagao das profisses) constou “auxiliares”?

Resposta: O Programa Primeiro Emprego foi concebido com o intuitc de ampliar a capacidade de
insercac do egresso do ensino técnico da Rede Estadual de Educagao Profissional, a partir da sua
area de atuacdo, em Orgaos e Entidades do Poder Executivo Estadual, a titulo de primeira

experiéncia profissional, sendo o egresso remunerado com o salario minimo vigente.

A Lei n® 13.459 de 10 de dezembro de 2015 que instituiu o Programa Primeiro Emprego, refere-se

aos egressos em seu Art. 14 como “aprendizes”™

Art. 14 — Aos aprendizes coniratados com vinculacdo ao projeto instituido por esta Lei
serdo assegurados:

Por tal referencial legal e por se tratar de um Programa especifico para proporcionar a primeira
experiéncia profissional, com curso de aperfeigoamento, acompanhamento e monitoramento no
exercicio de suas fungbes e avaliacbes semestrais de desempenho, s&o estes profissionais

contratados, aprendizes.

Sendo os profissionais contratados dentro deste modelo de programa formativo, sdo por isso,

contratados como auxiliares.

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: QWNTKOMDK2
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. GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA COM U NICAQAO INTERNA
FL. 3

=% Secretaria da Administracao

4- Em vis{a do gue dispde a Clausula Sétima - Obrigagdes da Contratada, paragrafo unico, “b”
“oferta aos profissionais egressos contratados cursos de aperfeigoamento profissional, de

acordo com Programa proposto e, justifiguem a razao pela qual, até o momento, nenhum

curso ou treinamento ter sido realizado.

Resposta: A FESF-SUS lancou o Programa de Aperfeicoamento Profissional no dia 10/11/2017, das
13h30 as 18h no Auditério do Hospital Geral Roberto Santos.

AVA PROGRAMA
A g}i‘;‘?}}%gfﬁ@
EMPREGO

DATA :10/11/2017

HORA: 13:30H &35 18h

LOCAL: HGRA — Hospital Geral Roberto Santos

CONVIDADOS: SAEB, SETRE, CASA CIVIL, GOVERNO DO ESTADQ, SESAR, SEC e SECOM.
TOTAL EGRESSOS : 156 Salvador e regidc metropolitana, chefias e coordenadores

| Transmizs3c ao vivo webcanf para as 194 trabalhadores lotados nos 24 municipios do
interior da Bahila.

Palestrante Prof Dr? iarize Souza Carvalho - Juvantude e Trabalho ~ O desafio do
Primeiro Emprego no desenvolvimento de potencislidades humanas.

A Carga Horaria de cada um dos 4 (quatro cursos), a duragdo e o responsavel pela Certificagéo do

Curso, segue na imagem abaixo:
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Foram contratados tutores e apoiadores pedagdgicos, uma vez que a formacao é EAD
(http://ava? fesfsus.ba.gov.br/login/index.php). Os documentos comprobatérios: Regulamento para
Concessdo de Bolsas para os Tutores e Apoiadores Pedagogicos seguem no CD anexo a este
documento nos arquivos: “FESFSUS_ANEXO_2.pdf”, “FESFSUS_ANEXO_2.1.pdf”,
“FESFSUS_ANEXO _2.2.pdf” e “FESFSUS_ANEXO_2.3.pdf".

Slides com uma quantidade maior de informagdes sobre o Programa de Aperfeicoamento
Profissional segue no CD anexo a este documento no arquivo:
“Programa_Aperfeicoamento_Profissional_FESF_SUS.pdf” e rnos arquives
“FESFSUS ANEXO 2.pdf’, “FESFSUS_ANEXO 21.pdf’, “FESFSUS_ANEXO_2.2.pdf" e
“FESFSUS_ANEXQO_2.3.pdf”.

A Ementa do Curso (Comprovacéao Submeta 2.1) segue no CD anexo a este documento no arquivo:
‘EmentaDoCurso_lnsalubridade_0200170457780-SET.pdf” e nos arquivos
“FESFSUS_ANEXO 2.pdf’, “FESFSUS_ANEXO _2.1.pdf’, “FESFSUS_ANEXO_2.2.pdf” e
“FESFSUS_ANEXO_2.3.pdf”,

O ambiente virtual de aprendizagem (http://ava2 fesfsus.ba.gov br/login/index.php) ficou disponivel a
partir de setembro/2017 e os cursos iniciados em outubro/2017 quando do Langamento do
Programa, desta forma, o Relatério Semestral da Execucdo do Programa de Aperfeigopamento
(Comprovacao Submeta 2.2) contendo, no minimo: carga horaria ofertada por curso, desempenho
por participante e registro de avaliagdo do curso pelos participantes sera disponibilizado em
dezembro/2017, maio/2018, novembro/2018, maio/2019 e novembro/2019.

Ja foi solicitado pela FESF-SUS atraves do Oficio n°® 233/2017, dentre outros pontos, alteragéo do
Cronograma de Execug&o Fisica, cujo Processo n® 0200170341545, montado com esta finalidade,

sera submetido 4 Douta Procuradoria Geral do Estado.

No tocante ao Programa de Aperfeicoamento Profissional, pontos principais para a alteragdo do
cronograma foi a ampliaggdo da quantidade de municipios (e consequentemente unidades
administrativas) conforme TABELA 2 e a ampliacdo dos numeros de categorias profissionais dos

egressos a serem efetivados pela FESF-SUS, conforme TABELA 3:

. _ Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
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TABELA 2

Tabela 2 — Lista comparativa dos municipios previstos e efetivados no Programa

. Feira de Santana
Guanambi
Ilhéus
Ipiau
lequié
Lauro de Freitas
Salvador
Vitdria da Conguista

Camagari

TABELA 3

Feira de Santana

Guanambi

lthéus

iptaly

Jequié

Lauro de Freitas

Salvador

Vitéria da Conguista

Camacari

Fundpolis

Gandu

tbatirama

Ribeira do Pombal

ltaberaba

Tabela 3 — Lista comparativa das categorias previstas e efetivadas no Programa
I

Técnico Em Administracio

{ Técnico Em Anélises Clinicas
iTécnico Em Contabilidade
éTécnico Em Enfermagem
Técnico Em Informatica
Técnico Em Logistica

Técnico Em Administracdo

Técnico Em Andlises Clinicas
Técnico Em Contabilidade

Técnico Em Enfermagem

Técnica Em Informatica

Técnico Em Secretariado

Téenico em redes de computadores
Técnico em manutencdo e suporte em informatica
Técnico Em Logistica

Técnico e Farmacia

Técnico em Nutricdo e dietética
Tec. Em seguranca do trabaltho
Técnico em Recursos Humanos

Tec. Em meio ambiente

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
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Estes fatores combinados ocasionaram a reformulagdo da metodologia do Aperfeicoamento

Profissional, o gue necessitou de um tempo para execucao desses ajustes.

O Cronograma proposto segue abaixo:
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5- Qual a forma utilizada para o treinamento do pessoal alocado nas Unidades Médicas

Hospitalares e/ou de Saude?

Resposta: Os beneficiarios do Programa Primeiro Emprego séo treinados em seu local de trabalho,
pela chefia imediata, com foco nas suas atribuicées e este treinamento & aperfeicoado através do

Programa de Apetfeicoamento Profissional.

6- Como ¢ feito o contato dos egressos com os representantes da FESF-SUS

{monitores/coordenadores, etc.) apos a alocagdao dos mesmos?

Resposta: Todos os beneficiarios sfo acolhidos por representantes da FESF-SUS e coordenadores
do Programa Primeiro Emprego, presencial ou virtualmente através da ferramenta de
webconferéncia. Neste primeiro momento, sao informados e estimulados a utilizarem os meios de
comunicacgdo, como presencial (a qualquer tempo sao atendidos pela coordenacgao e Nucleo de
Gestao na unidade sem necessidade de agendamento), telefones fixos, whatsapp do programa e e-
mail.

A equipe de monitoramento e a coordenacdo do Programa realizam visitas periddicas as unidades

para acompanhamento, monitoramento e avaliagio das atribuigcdes e desempenho dos trabalhadores

e sempre que solicitados.

- Esté documento foi assinado eletronicAmente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua dltima pagina.
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7- Qual a razado dos egressos da area de salide, na sua grande maioria, ndo terem acesso aos

seus contracheques, virtualmente?

Resposta: Os trabalhadores do Programa Primeiro Emprego contratados pela FESF-SUS acessam
seus cantracheques através do site http:/fwww.fesfsus.ba.gov.britrabalhadorigestao-do-

trabatho/contracheque/, sendo necessario seguir as instrugcbes de acesso apresentadas na tela.

Na situagao de Primeiro Acesso ou Esquecimento de Senha, basta informar os dados solicitados

conforme cadastrado junto aoc Nucleo de Gestdo de Pessoas — NUGEP da FESF-SUS, validar os

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o codigo de autenticagdo: QWNTKOMDK2

dados e seguir para a tela de cadastramento de senha.

Quando alguma inconsisténcia de informacio ou algum outro problema ocorre, existe uma instru¢ao
disponivel, na mesma tela de acesso ao sistema de contracheques, que solicita que o problema seja
informado através do e-mail coget@fesfsus.ba.gov.br, para que seja verificado, junto ac NUGEP,

uma possivel solugdo. As solicitacdes feitas s&o respondidas em até 72h.

8- E, por nao terem acesso aos contracheques, também ndo os recebem via correio.

Justifiquem como buscé-los no Escritdrio da FESF-SUS, haja vista gue o horario de

atendimento desta Fundacao impacta com ¢ hordrio de trabalho dos contratados.
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Resposta: A Fundacao nao pratica o envio do contracheque via correio ja que disponibiliza c mesmo
virtualmente. Quando os trabalhadores solicitam o contracheque, a FESF-SUS envia através do e-
mail que os mesmo disponibilizaram.

Quanto a retirada do contracheque na FESF-SUS, essa orientacado no é passada, contudo, quando
os trabalhadores comparecem a sede sao atendidos em suas solicitagdes e orientados aos
procedimentos utilizados pela Fundagio. Nesta situacdo especifica, orienta-se o acesso ao

contrachegue via site, dirimindo dividas e dificuldades.

9- Expliquem a terceirizagdo de mao de obra, em atividade finalistica, com base no trabalho

realizado pelos egressos do curso técnico de enfermagem e técnico de analises clinicas.

Resposta: Em fungao da deficiéncia na qualificacdo da populacéo economicamente ativa da Bahia,
caracterizada por baixa escolaridade e auséncia de qualificacdo profissional formalizada, foi criado o
Plano de Educacgdo Profissional, voltado a expansio da oferta de cursos técnicos de nivel médio.
Caomo iniciativa complementar foi implementado o Programa Primeiro Emprego, que oportuniza a
primeira experiéncia na area de formacao a oriundos de escolas profissionalizantes, reforgando a sua
qualificagéo para o mercado de trabalho, através do contato direto com profissionais experientes,

bem como mediante acdes de capacitacao ministradas pelas entidades contratadas.

Executado em parceria com entidades sem fins lucratives, o Programa atua de modo coadjuvante no
combate ao desemprego de jovens, pois insere egressos da educacao profissional no mercado de
trabalho, alem de estimular uma maior dedicagdo na sala de aula, justamente por contemplar

aqueles com melhor desempenho escolar.

Num momento em que todo o pais se depara com numeros significativos de desemprego, a Bahia
val na contramao desse cenario, e constréi um Programa que permite a primeira oportunidade de
trabalho a nove mil jovens formados na Rede Estadual de Educagéo Profissional do Estado. De
acordo com dados de setembro, cerca de 1,9 mil vagas ja foram preenchidas pelos egressos do
Programa. Desse montante, aproximadamente 86% pertencem a populacio preta/parda, revelando

também o perfil social do Primeiro Emprego.

Para execucao do Programa, um dos contratos @ o de N° 078/20186, firmado entre o Estado da Bahia,
através da Secretaria da Administragéo e a Fundagéo Estatal Salde da Familia — FESF-SUS, tendo
como objeto a prestacdo do servico de apoio a primeira experiéncia profissional do egresso do
ensino técnico da Rede de Educacio Profissional no ambito do Programa Primeiro Emprego, tendo
como objetivo, ampliar a capacidade de inser¢&o no mercado de trabalho do egresso do ensino
técnico da Rede Estadual de Educacio Profissional, a partir da sua atuacdo em C)rgéos e Entidades
do Poder Executivo Estadual, a titulo de primeira experiéncia profissional, com a finalidade de reduzir

8
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sua vulnerabilidade socioecondmica, estimular a continuidade do seu aprimoramento, bem como

cantribuir para a qualificacao dos servigos publicos.

O Tribunal de Contas, através da Solicitacdo N° 26EN/2017, questiona sobre a terceirizacdo de mao
de obra, em atividade finalistica, com base no trabalho realizado pelos egressos do curso técnico de

enfermagem e técnico de anélises clinicas.

A afirmativa nao nes parece pertinente, uma vez que, além do & exposto, ndo ha contratacdo de
profissionais, e sim do servico da Fundagdo, de modo a potencializar o alcance dos resultados,
representado na insergdo dos egressos no mercado de irabalho, apds a sua experiéncia na
Administracao.

Evidencia-se que ao longo da sua participagdo no Programa, o egresso passara por diversas
atividades de aperfeicoamento profissional, ministradas pela Fundacgao, dentre as quais cursos de
formac&o complementar, proporcionando ao egresso o aprofundamento na sua qualificacgo, como

também o fomento ac amadurecimento profissional.

Considerando o exposto, ndo nos resta duvidas que a caracteristica da contratacdo e de prestacao

de servicos, e nao terceirizacao.

10- Apresentar a esta Auditoria copia do ULTIMO contracheque:

Auxiliar Técnico Enfermagem — PPE
) Adriana Porcino dos Santos - HGESF
2) Ligia Gracieli de Jesus Souza — HGRS
3) Ana Paula Andrade Silva ~ HGVC
4) Thaylane da Silva Fonseca - HGVC
5) Marta Rodrigues Lobo — HGVC
8) Bianca Kimberling Batista dos Santos — HGMF

—_

Auxiliar Técnico Analises Clinicas

1) Narlan N. Ferreira da Silva - HGVC
2) Patricia da Silva Souza — HGVC

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Ultima pagina.
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Auxiliar Logistica

1) Victor da Soledade - HGRS
2) Vitor Ferreira Santos - HGRS

Resposta: Solicitagdo Atendida. Os coniracheques seguem no CD anexo a este documento no

arquivo “CONTRACHEQUES. pdf".

Em tempo, Narlan N. Ferreira da Silva ndo faz parte dos egressos ja contratados pela FESF-SUS

até outubro/2017.

Atenciosamente,

4
4§%’r WAL
Cristine d"Alva Camera de Aragjo

Superintendente da Gestio e [novacao - SGI
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X MUNICIPIOS

Quinta, 16 de Novembro de 2017 - 21:30 S(/a
Rui inaugura escritorio regional do Primeiro Emprego no SAC de Teixeira de Freitas
(/municipios/noticia/11405-rui-inaugura-escritorio-regional-do-primeiro-emprego-no-sac-de-teixeira-
de-freitas.html)

M

Quem esta se formando nos cursos técnicos e mora no extremo-sul da Bahia podera contar com o Servigo de Atendimento ao Cidad&o (SAC) para ingressar no Programa Primeiro
Emprego, do Governo do Estado. Um escritdrio regional da Fundagdo Luis Eduardo Magalhdes, instituicdo que faz o contrato com os jovens profissionais, foi inaugurada pelo governador
Rui Costa na agéncia do SAC em Teixeira de Freitas. Rui disse que a expectativa é que 4 mil jovens estejam contratados nos drgdos do Estado até o dia 31 de dezembro. "Eu criei o
Programa Primeiro Emprego e aprovei a lei que ndo deixa brecha para que a escolha seja de indicacdo do governador nem de ninguém. Os jovens sdo escolhidos para serem
encaminhados para as empresas ou para os orgdos do Estado pela média de nota que eles alcangaram nos trés anos do segundo grau". A presidente da Fundacdo Luis Eduardo
Magalhdes, Maria Quitéria Mendes, afirma que a agdo tem o objetivo de interiorizar as oportunidades. "Para estar proximo desses jovens, seja com questdes de documentagdo, de
assinar carteira, na contratagdo ou no monitoramento destes profissionais, nds fizemos essa parceria e estamos instatando postos nas agéncias do SAC da Bahia”. Segundo ela, o posto
de Teixeira de Freitas € o segundo a ser instalado. "O primeiro foi inaugurado em Juazeiro, os proximos serdo em Irecé e Senhor do Bonfim. Vamos inaugurar também em Feira de
Santana. Assim os jovens ndo precisam mais mandar documentos pelos Correios para Salvador, por exemplo”. Para procurar o programa € preciso que os jovens tenham concluido o
curso técnico e ndo tenham completado ainda um ano de carteira assinada na sua profissdo. Também nesta quinta, o governador Rui participou da inauguragdo de um frigorifico em
Teixeira de Freitas, onde entregou trés carros da Agéncia Estadual de Defesa Agropecuéria (Adab). O frigorifico tem a capacidade instalada para abater até 40 mil frangos por dia e ja
emprega 100 funcionarios.

Noticias relacionadas

= Conquista: Para participar de consorcio, Herzem quer presidéncia e gestdo da policlinica (/municipios/noticia/11582-conquista-para-participar-de-consorcio-herzem-
quer-presidencia-e-gestao-da-policlinica.html)

+ Governo autoriza recuperagao de 60 km de estradas baianas {/municipios/noticia/11192-governo-autoriza-recuperacao-de-60-km-de-estradas-baianas.html)

= Souto Soares: Carro-forte é explodido em rodovia baiana; PM procura suspeitos (/municipios/noticia/11074-souto-soares-carro-forte-e-explodido-em-rodovia-baiana-
pm-procura-suspeitos.html)

Noticias Mais Lidas da Semana
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« LEM: Homem € procurado por estuprar enteada e dar R$ 10 para garota ndo contar abuso (/municipios/noticia/11616-lem-homem-e-procurado-por-estuprar-enteada-
e-dar-r-10-para-garota-nao-contar-abuso.html)

« Feira: Lacen confirma primeiro caso de raiva em 14 anos; crianga é infectada por mordida (/municipios/noticia/ 1 1686-feira-lacen-confirma-primeiro-caso-de-raiva-em-
14-anos-crianca-e-infectada-por-mordida.htmi)

» Tempo continuard fechado com chuvas e ventanias na Bahia nesta terga-feira {/municipios/noticia/11657-tempo-continuara-fechado-com-chuvas-e-ventanias-na-
bahia-nesta-terca-feira.html)
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